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دبیر هیات نظارت بر انتخابات اســتان خراســان رضوی گفت: ۳۸۷ داوطلب ردصلاحیت 
شده یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در این استان شکایات خود را به دبیرخانه 

هیأت نظارت انتخابات استان تحویل و رسید دریافت کردند.
محمود رزاقی روز یکشــنبه در گفت وگو با خبرنگار ایرنــا افزود: احتمال دارد برخی افراد 
شکایات خود را در مرکز و در ورزشگاه تختی تهران ارائه کرده باشند که تعداد آنان در آمار ذکر 

شده لحاظ نشده است.
وی ادامه داد: اســامی داوطلبان تایید صلاحیت شده برای انتخابات میان دوره ای خبرگان 
رهبری در اســتان نیز اول بهمن ماه به مرکز حوزه انتخابیه در استان )فرمانداری مشهد( ابلاغ 

می گردد.
بر اساس اعلام ستاد انتخابات خراسان رضوی از مجموع ۱۰۵۴ داوطلب نامزدی نمایندگی 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در این استان ۴۷ درصد معادل ۴۹۷ نفر از سوی شورای 
نگهبان تایید صلاحیت شدند. همچنین ۲۷۳ نفر از این افراد رد صلاحیت شده و صلاحیت ۲۸۴ 

داوطلب نیز از سوی شورای نگهبان احراز نشده است.
همچنیــن از مجموع ۵۱۴ داوطلب نامزدی نمایندگی مجلس در حوزه انتخابیه مشــهد و 
کلات ۲۶۰ نفر تایید صلاحیت و ۱۱۶ داوطلب نیز رد صلاحیت شدند، شورای نگهبان صلاحیت 

۱۳۸ داوطلب در این حوزه انتخابیه را احراز نکرده است.

۳۸۷ داوطلب نمایندگی 
مجلس به ردصلاحیت 
خود اعتراض کردند

یک فعال سیاســی اصولگرا گفت: همه آحاد جامعه از جمله 
شــورای نگهبان باید با ســعه صدر بیشتر و با در نظر داشتن 
شرایط کشــور به گونه ای عمل کنند که مشارکت حداکثری 
رقم بخورد.به گزارش ایسنا، جواد آرین منش با اشاره به اینکه 
ما در شــرایط بسیار ویژه و حساســی قرار داریم، اظهار کرد: 
از یک طرف با مشــکلات شــدید اقتصادی و در کنار آن با 
مشــکلات اجتماعی و نارضایتی هایی که به دلایل مختلف 
در جامعه وجود دارد، مواجه هســتیم. تحریم های گسترده و 
ظالمانه ای که از سوی آمریکایی ها تحمیل شده، اقتصاد ایران 
را دچار مشــکلات جدی کرده، شاخص بیکاری، نرخ تورم و 
مسائلی از این دســت اقتضا می کند که ما در داخل کشور از 
انسجام بالایی برخوردار باشــیم.وی افزود: وحدت و انسجام 

همیشــه رمز موفقیت نظام جمهوری اسلامی بوده و در هر 
مقطعی که ما توانســته ایم وحدت و انسجام داشته باشیم، با 
موفقیت از پیچ های خطرناک و تاریخی عبور کردیم. انتخابات 
یکی از مصادیق بارز مشارکت مردم در عرصه های سیاسی و 
اجتماعی محسوب می شود و می تواند عامل وحدت بخش در 
جامعه تلقی شــود.آرین منش بیان کرد: ما در شرایط حساس 
کنونی با مشــارکت حداکثری مردم در انتخابات می توانیم به 
سمت انسجام ملی حرکت کنیم، بنابراین هر عاملی که مانع 
مشــارکت حداکثری در چنین شرایطی شود، حتما با مصالح 
ملی ما ســازگاری ندارد. عملکرد شورای نگهبان می تواند در 
مشارکت حداکثری یا حداقلی مردم نقش و تاثیر جدی داشته 
باشد.این فعال سیاسی اصولگرا ادامه داد: اگر نمایندگان اقشار 

و ســلایق مختلف به عنوان کاندیدا و داوطلب نمایندگی در 
مجلس در صحنه حضور داشــته باشــند، میزان مشارکت را 
افزایش خواهد داد، اما اگر گروهی از اقشــار جامعه یا سلایق 
سیاسی احساس کنند که افراد مناسب از دید آنها و منطبق با 
سلایق سیاسی شان در صحنه حضور ندارند و گزینه مناسبی 
پیش روی خود احساس نکنند، ترجیح می دهند در انتخابات 
شرکت نکنند که این به نفع مصالح ملی کشور نیست، بنابراین 
همه آحاد جامعه از جمله شــورای نگهبان باید با ســعه صدر 
بیشتر و با در نظر داشتن شرایط کشور به گونه ای عمل کنند 

که مشارکت حداکثری رقم بخورد.
این نماینده ســابق مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه با 
توجه به رد صلاحیت های نسبتا گسترده ای که در مقایسه با 

گذشته انجام گرفته، برخی جریان ها به ویژه جریان اصلاحات 
انگیزه خود را تا حدودی برای مشارکت از دست دادند، عنوان 
کرد: امیدوارم مانند گذشــته تجدید نظرهایی صورت گیرد تا 
با مطالعه بیشــتر موجب بازگشت افرادی شود که به دلایلی 
صلاحیــت آنها در این مرحله رد شــده، در نتیجه به صحنه 
انتخابات برگشــته و انتخابات آینده پررونق تر شــود.وی در 
خصوص مشــوق های لازم برای ترغیب مردم به حضور در 
انتخابات، گفت: مشــوق ها تبیین اهمیت انتخابات و جایگاه 
مجلس شورای اسلامی به عنوان عالی ترین نهاد تصمیم ساز و 
قانون گذار در کشور، حضور نمایندگان سلایق مختلف و امید 
دادن به جامعه و مردم بوده که می تواند برای مشارکت بیشتر 

مردم موثر باشد.

شورای به مشارکت حداکثری کمک کند

تولیت آستان قدس رضوی:

شهادت سردار سلیمانی حیاتی دوباره 
به کالبد جامعه تزریق کرد

تولیت آســتان قدس رضوی حیات و شهادت سردار شــهید سلیمانی را مایه برکات 
فراوان برای جهان اســلام دانست و گفت: شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی حیاتی 

دوباره به کالبد جامعه ما تزریق کرد.
به گزارش ایســنا، حجت الاسلام والمســلمین احمد مروی در یادواره سردار شهید 
علی اصغر حســینی محراب و بزرگداشت شهید حاج قاســم سلیمانی که در مسجد 
جامع رضوی مشــهد برگزار شد، با اشاره به تعبیر رهبر معظم انقلاب در خطاب یوم 
الله به روز تشــییع پیکر حاج قاسم ســلیمانی، اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب حضور 
میلیونی و شــگفت آور مردم در مراسم تشــییع پیکر سردار شهید سلیمانی را به یوم 
الله تعبیر کردند، بر این اســاس برگزاری مراسم و محافل گرامیداشت شهدا می تواند 

از مصادیق یوم الله باشد.
وی با بیان اینکه برگزاری باشــکوه مراسم یادواره شــهدا از مصادیق تعظیم شعائر 
الهی است، ابراز کرد: یادآوره شهدا نباید یک مجلس معمولی و عادی تلقی شود، در 
این قبیل مراســم مسئله یک شخص مطرح نیست، موضوع تجلیل و تکریم از یک 
فکر و جریان حق مطرح اســت و گرامیداشت افرادی که در این راه حق خونشان را 

نثار کردند.
وی حاج قاســم سلیمانی را مصداق بارز انجام وظیفه در راه حق معرفی و بیان کرد: 
این مرد بزرگ در راه مبارزه با ظالمان و دفاع از مظلومان لحظه ای آرام نداشــت، او 
مانند یک جوان در عرصه مبارزه حضور داشــت و چــه آثار و برکات ماندگاری را از 

خود برجای گذاشت.
تولت آســتان قدس رضوی افزود: ســردار ســلیمانی در برابر جریان پلید، وحشی و 
خون خوار داعش که توسط آمریکا، رژیم صهیونیستی و ارتجاع منطقه به وجود آمده 
بود تا بلای جان جبهه مقاومت باشــد، ایســتاد و با آن فکر و اندیشه بلند و قدرت و 

قوت برنامه ریزی نظامی خود، داعش را نابود کرد.
وی خاطرنشان کرد: حاج قاسم سلیمانی با اینکه خیلی اهل حضور در تلویزیون نبود، 
اما در صفحه دل مردم نقش بســته بود، و این اتفاق به دلیل اخلاص این مرد بزرگ 
بود، او صرفا یک فرد نظامی نبود، بلکه یک دیپلمات بســیار قوی و برجسته نیز بود 
که با دیپلماســی و منطق قوی خود توانست روسیه، عراق و سوریه را برای مبارزه با 

داعش همراه کند.
بر اساس گزارش آستان نیوز، تولیت آستان قدس رضوی ضمن اشاره به حمله آمریکا 
به عراق و طرح این ســؤال که آیا آمریکا برای نجات مردم عراق، صدام را سرنگون 
کرد؟ توضیح داد: آمریکا به خاطر مردم عراق صدام را سرنگون نکرد، بلکه این نفت 
و ذخایر این منطقه بود که انسان های ظالم را بی تاب حضور در این منطقه کرده بود، 
صدام را برداشــتند تا بتوانند عراق را به راهی ببلعند، اما آن کسی که در برابر آمریکا 

ایستاد و اجازه اینکار را نداد، حاج قاسم سلیمانی بود.
وی با بیان اینکه ســردار ســلیمانی مطیع ولایت و مجری تدابیر رهبری بود، گفت: 
با عنایت الهی، تدابیر رهبری معظم و تلاش ها و فداکاری های حاج قاســم سلیمانی 
نقشــه و فتنه عظیم داعش در منطقه از بین رفت، لذا ما باید محافل شهدا را باشکوه 

برگزار کنیم زیرا مدیون آنها هستیم.
 با اشــاره به سانحه ســقوط هواپیمای اوکراینی، ابراز کرد: همانطور که رهبر معظم 
انقلاب فرمودند، همه از ســقوط این هواپیما متأثر و ناراحت شدیم، اما دشمن انقدر 
این موضوع را برجســته کرد تا جریان تشییع سردار ســلیمانی و شهداء مقاومت را 

تحت تأثیر قرار دهد.
تولیت آستان قدس رضوی ضمن اشاره به فضاسازی های گسترده رسانه های غربی 
در خصوص این ســانحه هوایی، به تبیین رفتار دوگانه این رسانه ها پرداخت و بیان 
کرد: آن روزی که گروه تروریســتی داعش هزار و ۷۰۰ دانشجو را در یک دانشکده 
عراق قتل عام کرد، این رســانه ها ســکوت کردند و چیزی ننوشتند، زیرا داعش را 
خودشــان تربیت کرده بودند، امروز نیز آن ها دلشان برای شهدای عزیز این سانحه 

دردناک هوایی نسوخته است.
وی افــزود: همین فرانســه با توطئه پلیدش و ایجاد جنــگ داخلی حدود ۲ میلیون 
انســان را در آفریقا کشــت، این ها دلشــان برای انســانیت و بشــریت نمی سوزد؛ 
فلســطینیان را قتــل عــام می کنند، هواپیمــا آمریکایــی در عراق و افغانســتان 
 مســجد، خانه، مراســم عروســی و غیــره را بمبــاران می کنــد، آیا آنها انســان

 نیستند.

انسداد دیپلماتیک 
ترامپ و همراهانش اختلافات ایران و آمریکا را با نگاه شخصی دنبال می کنند

رئیس  تازگــی  بــه 
آمریــکا  جمهــور 
بــار خطاب  چندین 
ایران  ســران  بــه 
زبان  به  توئیت هایــی 
کرده  منتشــر  فارسی 
قبلا  ترامــپ  اســت. 
دادن  قــرار  خطاب  از 
عالی  مقامات  مستقیم 
ایران تــا جای ممکن 
اما  می کرد،  خودداری 
به تازگی به طور مســتقیم برخی مقامات 
بلندپایه ایران را تهدیــد می کند. از اوایل 
ســال جدید میلادی، توجه دولت آمریکا 
و خصوصــا رئیس جمهور این کشــور به 
مســائل ایران به نحو چشمگیری افزایش 
پیدا کرده اســت. دونالــد ترامپ که قبلا 
بیش از همه به مســائل داخلــی آمریکا 
توجه می کــرد، حالا به رغم داغ شــدن 
بحث اســتیضاح وی، توجه بیشــتری به 
موضوع ایران نشــان می دهد. ترور سردار 
قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس، نقطه 
عطفی در افزایش تمرکز آمریکا بر مسائل 
ایــران بود. اندکی بعد از ماجرای محاصره 
ســفارت آمریکا در بغداد، سردار سلیمانی 
در یــک عملیات پهپادی ارتش آمریکا در 
بغداد ترور شــد. در پی این اقدام، ســطح 
تنش هــا میان تهران و واشــنگتن تا مرز 
درگیری نظامی پیش رفــت. بعد از ترور 
سردار سلیمانی، ترامپ توئیت های فارسی 
خود را شــروع کرد و انتقادات تندی علیه 
مقامات ایران نوشت. ترامپ در جدیدترین 
توئیت هــای فارســی خود، بــه مقامات 
بلندپایه ایران هشدار داده است. علاوه بر 
لفاظی های شخصی ترامپ، سایر مقامات 
نیز درگیر مجادله شخصی هستند. زمانی 
که محمدجواد ظریــف، وزیر امور خارجه 
ایران، از ســمت خود اســتعفا کرد، مایک 
پمپئو وزیــر خارجه آمریــکا، در توئیتی، 

ضمن کم اهمیت نشــان دادن استعفای 
ظریف، وی و حســن روحانی را »ویترین 
یک مافیای فاسد مذهبی« توصیف کرد. 
پمپئو از جمله کسانی بود که ایده وجود دو 
گروه »تندرو و میانــه رو« در نظام ایران 
را قبول نداشت و به همراه برخی محافل 
نزدیک به دولت ترامپ، تلاش های زیادی 
انجام داد تا ایــن ایده را در محافل غربی 
بی اعتبار ســازد. از دیدگاه پمپئو و برخی 
نباید  غربی ها  آمریکایــی،  محافظه کاران 
به ظریف اهمیــت بدهند یا اظهارات بلیغ 
او به زبان انگلیســی را جــدی بگیرند. از 
همین رو، پمپئو سعی کرد تحرکات ظریف 
را محدود کند. در چند ســفر اخیر ظریف 
به نیویــورک، وزارت خارجه آمریکا برای 
او با تاخیر ویزای محدودی صادر می کرد 
که ایــن اواخر دیگر حتــی همان ویزای 
محدود را هم صادر نکرد. پمپئو همچنین 
از رســانه های آمریکا به خاطر مصاحبه با 
ظریف انتقاد کرد و حتی خواســتار حضور 
در صداوسیمای ایران شد. از سوی دیگر، 
ظاهرا کاسه صبر ظریف از کارشکنی  های 
پمپئو لبریز شــده است. وی چندی پیش 
در توئیتــی، پمپئــو را »دلقکی« توصیف 
کرد که نقاب دیپلمات به چهره زده است. 
پیــش از این، ظریف با انتشــار ویدئویی 
از اعترافات پمپئــو مبنی بر دروغگویی و 
فریبکاری در سازمان سیا، به طور ضمنی 
پمپئــو را به دروغگویی و فریبکاری متهم 
کرد. بســیاری معتقدند پمپئو معمار اصلی 
کارزار فشــار حداکثری دولت ترامپ علیه 
ایران اســت و تضعیف جمهوری اسلامی 
ایران یا شاید براندازی آن، آرزوی دیرینه 
اوســت. در ماجرای ترور سردار سلیمانی، 
پمپئو یکی از اهداف قدیمی خود را محقق 
کرد. وزیر خارجه آمریکا، از سال های دور 
به طور کلی بر ســپاه پاسداران و به طور 
ویژه بر سردار ســلیمانی تمرکز کرده بود. 
زمانی که ترامپ در سال ۲۰۱۶ به ریاست 

جمهوری آمریکا رسید، پمپئو نماینده نسبتا 
گمنام کنگــره از ایالت کانزاس بود. دقیقا 
در همین ســال، پمپئو به همــراه دو تن 
از اعضای کنگره به ســفارت پاکستان در 
واشــنگتن )حافظ منافع ایران در آمریکا( 
رفتند و درخواســت عجیبی مطرح کردند. 
آن ها خواستار ســفر به ایران شدند. پمپئو 
و همراهانش اهــداف متعددی برای این 
ســفر داشــتند از جمله: دیدار با مقامات 
ایــران و ملاقات با زندانیــان آمریکایی. 
امــا همانطور کــه انتظــار می رفت، این 
ســفر هرگز انجام نشــد. یک سال بعد، 
پمپئو به ســرعت مدارج ترقی را در دولت 
ترامپ طی کرد و به ریاســت سازمان سیا 
منصوب شــد. در سازمان ســیا، با تقویت 
مرکــز عملیات ایران، تمرکــز بر ایران را 
بیشــتر کرد. اما تمرکز پمپئو بر مســائل 
ایران، ســال ها قبل از ریاست بر سازمان 
سیا شــکل گرفته بود. وقتی پمپئو عضو 
کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان بود، از 
مقامات اطلاعاتی دولت می خواست که با 
حضور یافتن در کنگره، نفوذ ســپاه قدس 
و ســردار سلیمانی را بررســی کنند. شاید 
دلیل توجه زیاد پمپئو به ســپاه پاسداران 
این باشد که او هم سابقه طولانی نظامی 
و اطلاعاتی دارد. به نوشــته بی بی ســی 
عربی، ایده انتقام از ســپاه پاســداران در 
زمــان تحصیل پمپئــو در آکادمی نظامی 
»وست پوینت« در ذهن وی شکل گرفته 
بــود. پمپئو، از ســال ۱۹۸۲ تا ۱۹۸۶، در 
آکادمی یادشده مشغول تحصیل و آموزش 
نظامــی بود. دقیقا در همین دوره، تنش ها 
میــان آمریکا و حزب الله لبنان بالا گرفته 
بود. در اکتبر ۱۹۸۳، دو ســاختمان محل 
استقرار نیرو های آمریکایی در بیروت با دو 
شدند.  منفجر  شده،  بمب گذاری  خودروی 
انفجار، تقریبا ۲۴۱ کشته برجای گذاشت. 
احتمالا این انفجار در شکل گیری ذهنیت 
منفی پمپئو علیه ایران نقش داشته  است 

چــرا که درایــن  انفجــار، اتهاماتی علیه 
حزب الله لبنان مطرح شد. اگر چه در این 
دوره، جنگ ســرد همچنان مطرح بود، اما 
پمپئو به مســائل ایران توجه می کرد. در 
آن زمان، پمپئو به عنوان افســر ارتش به 
آلمان اعزام شــد. حال بیش از ۳۰ ســال 
از آن وقایع گذشــته است و اکنون پمپئو 
هم در موقعیت تصمیم سازی قرار گرفته 
اســت. وقتی فرصت ترور سردار سلیمانی 
فراهم شــد، پمپئو آن را برای ضربه زدن 
بــه نفوذ ایران در منطقه غنیمت شــمرد. 
اطلاعاتی  ســابق  افسر  پریجنت،  مایکل 
که ســابقه کار در عراق را دارد و اخیرا هم 
در جلسه استماع کنگره درباره میزان نفوذ 
ســردار ســلیمانی در عراق شرکت کرده، 
درباره ترور سردار ســلیمانی گفت: »این 
)ترور( برای پمپئو، اتفاق بزرگی بود. چون 
او، رئیس جمهور را به مهم بودن قاســم 
ســلیمانی متقاعد کرد.« نکته قابل توجه 
اینکه پریجنــت تنها چند روز قبل از ترور 
سردار ســلیمانی و ابومهدی المهندس، از 
احتمال ترور این دو فرد ســخن گفته بود. 
پریجنت، چندین بار درباره ســپاه قدس با 

پمپئو، رایزنی کرده بود.
حداقل از ســپتامبر گذشته، یعنی همزمان 
با وســاطت ژاپن و فرانسه، تنش ها میان 
ایران و آمریکا به شــکل تصاعدی حالت 
شــخصی به خود گرفته است. همین امر، 

ممکن اســت نــزاع دو کشــور را از یک 
نزاع بر ســر اهداف و منافع اســتراتژیک 
به مســئله حیثیتی شــخصی تبدیل کند. 
پیــش از این، روابط ایران و آمریکا، ضربه 
ســختی از شــخصی شــدن نزاع خورده 
بود. وقتی ترامپ به قدرت رســید، توافق 
هسته ای سال ۲۰۱۵، را کنار نهاد. بسیاری 
معتقدند دلیل اصلی این کار، نفرت ترامپ 
از توافقــات باراک اوباما بــود. ترامپ نیز 
تلویحا این را تایید کرد. وقتی که نخســت 
وزیر بریتانیا از لــزوم امضای توافق جدید 
با عنــوان »توافق ترامپ« ســخن گفت، 
ترامــپ از این ایده اســتقبال کــرد و به 
نوعی خواســتار امضای توافقی به نام خود 
بود. جــدای از این، در مذاکرات پیشــین 
هسته ای ایران و آمریکا، وزرای خارجه دو 
کشــور نقش اصلی و کلیدی در مذاکرات 
داشتند. در جریان مذاکرات برجام، تیم های 
مذاکــرات ایران و آمریــکا، در کنار روابط 
رسمی، روابط غیر رسمی و دوستانه برقرار 
یکدیگر  خانوادگــی  کردند. عکس هــای 
را بــه اشــتراک می گذاشــتند و مکاتبات 
ایمیلی داشــتند. اما اکنون، وزرای خارجه 
ایران و آمریکا، کــه در واقع هر گونه راه 
حل دیپلماتیک از مجــرای آن ها صورت 
می گیرد، برای بی اعتبار کردن طرف مقابل 
مســابقه گذاشته اند. چنین فضایی، ممکن 

است انسداد دیپلماتیک را طولانی تر کند.

خبر

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
. برابر رای شماره۱۳۹۸۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۸۵۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مخدره عجبی 
فرزند  عباس  به شماره شناسنامه ۴۹۷ صادره از نیشابور در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۸۰/۶۰  متر مربع قسمتی 
از پلاک ۶۵ اصلی بخش ۹  مشــهد واقع  در خیابان طبرســی ۶۱ صاحب الزمان ۶ بن بست چهارم پلاک ۶۴۴  خریدای از 
عباسعلی بقایی بیدوختی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۵۷۵ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۸/۱۰/۳۰ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۸/۱۱/۱۵

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت و اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
**********************************

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
. نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و 
برابر رای شماره ۱۳۹۸/۰۹/۰۵ـ ۱۳۹۸۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۲۴۷۸ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محسن مهدیان مقدم فرزند عباسعلی به شماره 
شناســنامه ۱۸۸۹۲ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۴۶۸/۵۰ متر مربع ) چهارصد 
و شصت و هشت متر و پنجاه صدم متر مربع( قمستی از پلاک ۳۴۳۳ـ اصلی واقع در اراضی شهر واقع در بخش یک شهر 
تربت حیدریه از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض 
باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۸/۱۰/۱۴

 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۸/۱۰/۳۰
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

*****************************************

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر 
رای شماره ۱۳۹۸۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۲۶۵۹ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حمید نستری فرزند محمد علی به شماره شناسنامه ۷۲ صادره از تربت 
حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۶۹/۲۰ متر مربع ) شصت و نه  متر و بیست صدم متر مربع( قسمتی 
از پلاک ۱۳۸ فرعی واقع در اراضی حسنی سفلی پلاک ۲۳۳ اصلی دهستان اربعه بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
برابر تقســیم نامه عادی انتقال قهری از مالکیت رسمی محمد علی نستری محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به  دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی دادخواست به اداره به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۸/۱۰/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۸/۱۰/۳۰
سید محمد حسینی ـ قائم مقام رئیس واحد ثبتی تربت حیدریه 

****************************************
تاسیس، تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت تحفه شــرق شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۱۴۳۲۸ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۴۶۲۰۴۴ به استناد 
صورتجلســه هیئت مدیره مورخ ۰۲/۰۹/۱۳۹۸ تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : آقای غلامعلی رافتی شــبانی به شــماره ملی 
۰۹۴۰۲۶۴۹۲۷ به ســمت رئیس هیات مدیره خانم زهرا رستگار مقدم به شماره ملی ۰۹۳۶۲۳۶۴۵۰ به سمت نائب رئیس 
هیات مدیره آقای محمد رافتی شبانی به شماره ملی ۰۹۴۳۳۲۱۱۸۲ به سمت عضو هیات مدیره و مدیر عامل برای مدت دو 
سال انتخاب گردیدند . کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور شرکت اعم از چک – سفته – بروات – قراردادها و عقود اسلامی 
و اوراق عادی و اداری با امضای منفرد رئیس هیئت مدیره یا مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود . اداره کل ثبت 

اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )۷۳۷۳۳۶(
****************************************

مفقودی
 برگ ســبز خــودرو ســواری سیســتم دوو تیــپ ماتیز SE مــدل ۱۳۸۱ به شــماره پــلاک ۱۸۸ و
 ۷۲ ایران ۷۷  شماره موتور ۹۳۵۱۰۸ شماره شاسی IR۸۱۱۵۵۰۴۴۵۶۴ مربوط به ندا ملک زاده چاشتری 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو سواری پژو ۲۰۶ مدل ۱۳۸۸ به شــماره پلاک ۶۲۸ ص ۹۱ ایران ۳۲  
شــماره موتور ۱۳۵۸۸۰۰۹۰۹۸ شماره شاســی NAAP۲۳FG۴AJ۱۵۸۸۱۲ به نام محمد رضایی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند 
رســمی . نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شــماره ۱۳۹۸۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۲۷۲۷ هیات دوم موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض  آقای ناصر پور خداداد فرزند علی به شماره شناسنامه 
۱۵ صادره از تربت حیدریه نســبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۴۷۶/۳۰ متر مربع ) چهارصد و هفتاد و 
شــش متر و سی صدم متر مربع( قسمتی از پلاک باقیمانده ۶۶ فرعی واقع در اراضی برقی از پلاک ۷ اصلی دهستان 
اربعه بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی محمد  علی قائمی محرز گردیده 
اســت. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۸/۱۰/۱۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۸/۱۰/۳۰

سید محمد حسینی ـ قائم مقام رئیس واحد ثبتی تربت حیدریه 

 ****************************************
تاسیس، تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت تحفه شــرق شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۱۴۳۲۸ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۴۶۲۰۴۴ به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۰۲/۰۹/۱۳۹۸ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - اعضاء هیئت مدیره به 
قرار ذیل انتخاب گردیدند: آقایان غلامعلی رافتی شبانی به شماره ملی ۰۹۴۰۲۶۴۹۲۷ و محمد رافتی شبانی به شماره ملی 
۰۹۴۳۳۲۱۱۸۲ و خانم زهرا رســتگار مقدم به شــماره ملی ۰۹۳۶۲۳۶۴۵۰ به عنوان اعضای اصلی هیات مدیره برای مدت 
دوســال انتخاب گردیدند. - آقای محمد دری مشهدی به شماره ملی ۰۹۴۰۳۷۴۲۸۵ به عنوان بازرس اصلی ، آقای محمد 
نجف پور به شماره ملی ۰۹۳۷۸۲۷۰۳۷ به عنوان بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند. - روزنامه 
کثیرالانتشــار صبح امروز خراسان رضوی جهت درج آگهی های شرکت تعیین شــد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )۷۳۷۳۲۴(
 

 ****************************************
مفقودی

کارت هوشمند راننده به شماره ۳۱۴۲۲۴۰ مربوط به محسن احمدی ابریشمی فرزند محمدعلی به شماره 
ملی ۰۷۰۲۶۲۴۳۹۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
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معافیت ها، چالشی برای عدالت مالیاتی 
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران گفت: فعالان 
اقتصادی در خصوص بودجه ســال آینده کشــور، نگرانی هایی جدی 
دارند. بسیاری از زوایای لایحه ای که دولت به همین منظور ارائه داده، 
بــا ابهام روبه روســت و یکی از دغدغه های جــدی در این حوزه نیز 
متوجه درآمدهای مالیاتی اســت.به گزارش صبح امروز»غلامحسین 
شــافعی« در چهاردهمین جلســه هیات نمایندگان اتاق مشهد که با 
حضور »مدیرکل امور مالیاتی استان« برگزار شد، بار دیگر لایحه بودجه 
۱۳۹۹ را »رویایی« توصیف کرد و افزود: رشــد ۲۵درصدی درآمدهای 
مالیاتی در بودجه سال آینده، این سوال را ایجاد می کند که در شرایط 
موجود اقتصادی منابع تامین این درآمدها چه خواهد بود؟ ما نیز اعتقاد 
داریــم که مالیات ها بــه عنوان درآمد پایدار باید ســهم عمده ای در 
اقتصاد کشور داشته باشند اما این مسئله نباید به فشار مضاعفی برای 
بخش های شفاف اقتصاد بدل شود. رشــد پایه ها، حذف معافیت ها و 
مهار فرارهای مالیاتی می تواند بخشــی از این افزایش را جبران کند.

او نســبت به سهم خراســان رضوی از درآمدهای مالیاتی کشور ابراز 
نگرانی کرد و گفــت: در خطه ای که عمده بار اقتصاد بر دوش بخش 
خصوصی است، چنین رشدی قطعا فشار را بر بخش های شناسنامه دار 
افزون می کند. بحث بازنگری در ســهم درآمد مالیاتی خراسان رضوی 
به دفعات و از مراجع مختلف پیگیری شــد و به رغم وعده هایی که به 
دفعات بیان شــد، تغییری حاصل نیامد.شافعی تاکید کرد: معتقدیم که 
بخشی از معافیت های مالیاتی، عدالت در این بخش را به چالش کشیده 
اســت. اتاق بازرگانی و تشکل های فعال اقتصادی باید همت کرده و 
پیگیری های موثری را در خصوص معافیت های مالیاتی صورت دهند.

وی توضیــح داد: یک واحد تولیدی به رغم وابســتگی به یک نهاد یا 
سازمان، از مالیات معاف می شود اما واحد مشابهی که بخش خصوصی 
متولی آن است باید در همان شرایط دست به تولید بزند، رقابت کند و 
مالیات بپردازد پس طبیعتا قیمت تمام شــده کالای او به مراتب بیشتر 
است و کلیت این شــرایط با عدالت مالیاتی در تضاد قرار دارد.او نقبی 
به پیگیری های مســتمر پارلمان بخش خصوصی در موضوع »مالیات 
بر ارزش افزوده« زد و گفت: جلســات فراوانی در همین رابطه با حضور 
مســئولان، نمایندگان و صاحبنظران این حوزه برگزار کردیم تا لایحه 
مالیات بر ارزش افزوده به ســامانی برســد. پیگیری های ما از مجلس 
همچنــان تداوم دارد و امیدواریم روند بررســی و تصویب این لایحه 

قانونی با سرعت بیشتری محقق شود.
* تسلسل اتفاقات تلخ اخیر، آحاد جامعه را بیش از هر زمان 

دیگر متاثر ساخته است
رئیــس اتاق ایران در بخش دیگری از اظهــارات خود به حوادث اخیر 
کشور اشاره و بیان کرد: ایران همواره با فراز و فرودهایی در تاریخ خود 
روبه رو بوده است اما تسلسل اتفاقات تلخ اخیر، آحاد جامعه را بیش از هر 
زمان دیگر متاثر ساخت.وی ادامه داد: شهادت سردار »قاسم سلیمانی« 

فقدان بزرگی برای کشور و جامعه ایران است. شماری از انسان ها، چه 
در دوران حیات و چه پس از مرگ، اثرگذار هســتند و این چهره مبارز 
نیز از چنین ویژگی برجسته ای برخوردار بود. در مراسم تشییع او، خیل 
عظیم جمعیت و آحاد جامعه با هر نوع باوری حضور داشتند. به برکت 
خونی که ریخته شــد، وحدتی ملی را شاهد بودیم اما متاسفانه اتفاقات 
تلخی که از پسِ آن آمد، چه جان سپردن هموطنانمان در استان کرمان 
و چه حادثه تلخ ســقوط هواپیمای اوکراینی، شوک بزرگی را به جامعه 
وارد ساخت.شافعی تاکید کرد: از پس این اتفاق تلخ، خبر سیل سیستان 
و بلوچستان رسید. استانی که منهای چنین حوادث طبیعی ای، خود از 
محرومیت های فراوانی رنج می برد و این ســیل، آواری از مشکلات و 
تلخی هــای جدید برای مردم مظلوم این خطه به همــراه آورد.وی از 
فعالان اقتصادی استان، که سال گذشته در حوادث سیل و زلزله شمال 
و غرب کشــور، یاری رسان هموطنانشان بودند، دعوت کرد تا بار دیگر 
همراهی و همدلی خود را در این روزهای دشوار به مردم استان سیستان 
و بلوچستان نشــان دهند.وی یادآور شد: اگرچه امروز عمده تلاش ها 
بر امدادرســانی های اورژانســی به این خطه متمرکز است اما نباید از 
رویکردهای اساسی نیز غفلت شــود. سیل بسیاری از زیرساخت های 
سیســتان را از میان برده و بخشی از تلاش خیّران باید متوجه احیا و 
ساخت مجدد آن ها باشد.وی متذکر شد: در اتاق ایران نیز مجدانه پیگیر 
هستیم تا به اتکای کمک های فعالان اقتصادی نیک اندیش، اقدامات 

شایسته ای را در این سیستان و بلوچستان رقم بزنیم.
آلایندگی که سهم خراسان رضوی می شود و مالیاتی که نصیب 

دیگر استان ها
در ادامه این جلسه، حاضران به بیان دیدگاه ها و مصادیقی از مشکلات 
بخش خصوصی در حوزه قوانین و رویه های مالیاتی پرداختند.محمود 
سیادت، نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مشهد، 
به سهم خراسان رضوی از درآمدهای مالیاتی کشور اشاره و بیان کرد: 
برای تعیین این ســهم در تهران، قاعدتا تخمینی از سوی کارشناسان 
امر انجام می گیرد. اما در مســیر انجام این بررســی های کارشناسی، 
آیا توجه می شــود، واحدهــای بزرگ معدنی که امــروز در خواف با 
سرمایه های هنگفتی شــکل گرفته و درآمدهای کلانی دارند، باید در 
جرگه مالیات پردازان این خطه باشند. چرا چنین واحدهایی که آلایندگی 
زیست محیطی شان برای استان ما است، دفاتر خود را در دیگر مناطق 
کشور مستقر کرده و مالیاتشان سهم اســتان دیگری می شود؟ آن ها 
حتی کارت های بازرگانی خود را نیز از تهران یا دیگر شهرستان ها اخذ 
می کنند.وی خواستار شکل گیری یک همکاری مجدانه و پیگیرانه میان 
اتاق مشــهد و اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی به منظور انتقال 
دفاتر این بنگاه های اقتصادی بزرگ به این اســتان شد تا اقتصاد این 
خطه نیز از ظرفیت آن ها بهره مند شــود.علی کبیر، دبیر اجرایی اتاق 
مشــهد نیز دغدغه مشابهی را مطرح و عنوان کرد: در بند )ه( تبصره ۶ 

قانون بودجه سال ۹۷، تاکید شده که محل اخذ مالیات و عوارض ارزش 
افزوده واحدهای تولیدی محل استقرار آن ها می باشد. با این وجود نص 
قانون نادیده گرفته می شود و بخشی از واحدهای تولیدی بزرگ استان 
به رغم فعالیت در این خطه، دفاتر خود را در اســتان های دیگر مستقر 
می سازند و حتی کارت های بازرگانی خود را از استان دیگری اخذ می 
کنند.وی ادامه داد: بررسی های ما نشان می دهد ۹۰درصد کارت های 
بازرگانی این واحدها از تهران و شــماری از شــهرهای اراک، بوشهر، 
تبریز و سمنان صادر شده است.»کبیر« خطاب به مدیرکل امور مالیاتی 
خراسان رضوی، بیان کرد: می خواهیم از شما کمک بگیریم تا با اتخاذ 
تدابیری کارآمد و همچنین قطع بعضی خدمات به این واحدها در استان، 
آن ها را وادار به انتقال دفاتر، درآمدهای مالیاتی و کارت بازرگانی شان 
نماییم.وی متذکر شد: در لایحه بودجه سال ۱۳۹۹، درآمدهای استان 
حدود ۵هزار و ۷۰۰میلیارد تومان پیش بینی شــده که ۹۳درصد آن از 
محل مالیات تامین خواهد شد. برای تامین این میزان درآمد مالیاتی چه 
تدابیری اندیشیده شده است؟ بسیاری از صنایع ما همین حالا با بحران 
مواجهند و افزون شــدن فشــار مالیات ها، می تواند آن ها را با خطر 
تعطیلی روبه رو کند. از این منظر درخواســت داریم تا تلاشی مضاعف 
صورت بگیرید و ضمن شناسایی موارد فرار مالیاتی، بحث انتقال دفاتر 

واحدهای بزرگ تولیدی مستقر در استان نیز پیگیری شود.
*شرکت های حمل و نقل و گره اجرای قانون معافیت مالیاتی

احمــد زمانیان یزدی، رئیس کمیســیون حمل و نقــل و ترانزیت نیز 
پشــت تریبون قرار گرفت و از مشکلاتی ســخن گفت که در بخش 
مالیات گریبانگیر شــرکت های فعال در حوزه ترانزیت شــده است. او 
توضیح داد:قریب به دو ســال و نیم پیش و با پیگیری های مســتمر، 
در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی مصوب 
شــد تا شرکت های حمل و نقلی که مجوز ترانزیت بین المللی دارند از 
مالیات بر ارزش افزوده معاف اعلام شوند. در همان مقطع مقرر گردید 
تا چنانچه ابهامی در این رابطه وجود دارد، توسط دستگاه مالیاتی استان، 
اســتعلامات لازم انجام بگیرد اما با وجود پیگیــری های مداوم، این 
درخواست تا به امروز بی جواب مانده است.وی افزود: از قضا، بعد از این 
مصوبه شاهد صدور برگه های مالیات بر ارزش افزوده برای شرکت های 
ترانزیتی بودیم که ما را نادم از طرح این موضوع ســاخت.رئیس هیات 
مدیره انجمن حمل و نقل بین المللی خراســان رضوی، نقبی هم به 
موضوع مالیات بر عملکرد زد و توضیح داد: به اســتناد تبصره )۱( ماده 
۱۴۱ قانون مالیات های مســتقیم، درآمد حاصل از صادرات کالاهای 
مختلفی که به صــورت عبوری )ترانزیت( به ایران وارد می شــوند و 
بــدون تغییر در ماهیت یا با انجام کاری بر روی آن، صادر می شــوند؛ 
مشمول مالیات با نرخ صفر می گردد. بیش از دو سال است که در حال 
نامه نگاری و اســتناد به بخشنامه های سازمان متبوع شما هستیم تا 
شــرکت های ترانزیتی استان نیز از این مالیات معاف شوند اما به رغم 

پیگیری های مکرر و حتی دستوراتی که از سازمان امور مالیاتی کشور 
ابلاغ شــده؛ این مهم محقق نگردیــد. در حال حاضر بخش زیادی از 
پرونده های شــرکت های ترانزیتی در هیات های حل اختلاف مالیاتی 
استان، به همین موضوع اختصاص دارد.او خواستار برگزاری جلسه ای 
تخصصی میان مدیران اداره کل امور مالیاتی اســتان و فعالان حوزه 

حمل و نقل بین الملی استان شد.
چالش قدیمی کدهای اقتصادی

»علی اکبر علیزاده قناد«، رئیس کمیســیون گردشــگری اتاق مشهد 
نیز در همین رابطه عنوان کرد: واحدهای تولیدی چون شناســنامه دار 
هســتند، بیش از همه در تیررس اخذ مالیات هــا قرار دارند.او به یک 
معضل قدیمی در این حوزه اشاره کرد و ادامه داد: در سال های ابتدایی 
دهــه ۹۰، بحث فروش کدهای اقتصادی متــداول بود و حتی آگهی 
خرید و فروش این کدها در نشــریات درج می گردید. امروز نیز بخشی 
از واحدهای تولیدی با معضل کد اقتصادی مواجه هســتند. جنسی را 
به شرکتی می فروشند و شــرکت خریدار نیز یک کد اقتصادی اعلام 
می کند. کد مذکور در همان زمان استعلام و اعتبار آن تایید می شود و 
همه این رویه ها به صدور فاکتور منجر می گردد اما دو ســال بعد، کد 
مذکور در لیست سیاه قرار می گیرد. از آنجایی که دستگاه های نظارتی 
به شــرکت دارنده کد دسترسی ندارند، سراغ بنگاه تولیدی می آیند که 
فاکتور صادر کرده است. در نتیجه مالیاتی که از شرکت مذکور اخذ نشده 
بر دوش واحد تولیدی می افتد. بنگاه های تولیدی ما هم اکنون با مشکل 
رکــود، چالش در بازار عرضه، رقابت های پیــدا و پنهان و... مواجهند 
و بر همه این ها، چالش این کدهــای اقتصادی نیز افزون می گردد.او 
متذکر شد: این جنس مشــکلات در شرایط اقتصادی موجود، عرصه 
را بــر تولیدکنندگان تنگ می کند. آن هایی کــه امروز در حوزه تولید 
فعالند، مشــکلات را به جان خریــده و از عافیت ها صرفنظر کرده اند 
و نیازمند همراهی بیشتر دســتگاه های دولتی در بخش های مختلف 
هستند. مشــکلاتی که بعضا در حوزه مالیات وجود دارد، بخش تولید 
را به بن بست کشانده اســت.علیزاده قناد خاطر نشان کرد: اگر بحث 
شفافیت مطرح اســت، امیدواریم که همه بخش ها مشمول آن شوند 
تا تمامی فشارها متوجه واحدهای شناسنامه دار نباشد.حسین احمدی 
سلیمانی، رئیس کمیســیون معدن و صنایع معدنی اتاق مشهد نیز در 
سخنانی، به برنامه های دولت برای توسعه پوشش مالیاتی اشاره و بیان 
کرد: این روند توسعه ای اگر محقق شود، نتایج مطلوبی را در پی دارد. 
در فرازهای بودجه بحث مالیات واردات و عوارض گمرکی ســرفصل 
ویژه ای دارد. اگر بحث افزایش در این بخش مشــمول کالاها شــود 
مسئله ای نیســت اما در موضوع واردات تکنولوژی نباید افزایشی رخ 
دهد چون ما در کشورمان همچنان به واردات در این حوزه نیازمندیم.
وی نقبی به فعالیت شــرکت های خصولتی در کشور زد و گفت: این 
شرکت ها با انبوه سرمایه ای که دارند، باید واگذار شوند تا اقتصاد کشور 

سامانی بگیرد. اگر این شــرکت های خصولتی جمع شود، مشکلات 
زیادی مرتفع خواهد شد.

دردسر مالیاتی برای صادرات ریالی
غلامعلی رخصت، رئیس کمیســیون صنعت اتاق مشهد نیز تریبون 
را در اختیــار گرفت و گفت: همه ما اذعــان داریم که مالیات درآمد 
پایدار و به حقی است که منافع کشور را تامین می کند اما در شرایط 
اقتصادی موجود که بسیاری از بنگاه های اقتصادی سودی کسب نمی 
کنند و به رغم زیان دهی، برای حفظ اشــتغال موجودشان به فعالیت 
مشغولند؛ افزون شدن فشارهای مالیاتی می تواند آن ها را به تعطیلی 
بکشاند.او بحث مالیات بر ارزش افزوده را به عنوان یک دغدغه قدیمی 
بخش خصوصی پیش کشید و متذکر شد: چرا کالا از مرحله تولید تا 
پیش از رسیدن به بازار مصرف مشمول مالیات است اما در ادامه این 
مســیر، روند اخذ مالیات متوقف می گــردد. اگر بحث اخذ مالیات بر 
مصرف است، چرا این هزینه از جیب بخش تولید می رود؟او نقبی به 
بخشنامه ای زد که اخیرا واردات پوشاک از مناطق آزاد را مجاز نموده 
و به چالشــی برای واحدهای تولیدی فعال در این بخش بدل شــده 
است. رخصت یادآور شــد: واحدهای نیمه جان نساجی و پوشاک که 
پیش از این با مشــکل قاچاق در این بخش مواجه بودند، حالا با این 
بخشنامه چالش جدیدی را تجربه می کنند.رخصت در بخش دیگری 
از اظهارات خود، مشکل دیگری از واحدهای تولیدی را تشریح کرد: در 
حال حاضر اگر قطعه ای در یک واحد تولیدی خراب شود، نمی توان 
نمونه آن را در بازار پیدا کرد و فروشندگان تنها حاضر به ارائه کالای 
مذبور بدون فاکتور هستند. حتی اجازه تست قطعات را هم به ما نمی 
دهند. در چنین شــرایطی، فقدان فاکتور رسمی این قطعات در دفاتر 
مالی، با ایراد ماموران مالیاتی مواجه شده و معضلی را در مسیر بررسی 
پرونده های مودیان تولیدی رقم می زند.رئیس کمیســیون صنعت، 
چالش دیگر را صادرات ریالی و تخصیص مالیات به این بخش عنوان 
کرد و توضیح داد: بنا به بخشــنامه های موجود، اعمال معافیت های 
مالیاتی صادرات منوط به ورود ارز حاصل از صادرات کالاها و خدمات 
به چرخه تجاری کشــور است. این در حالیســت که صادرات ما به 
کشــورهای افغانستان و عراق ریالی انجام می گیرد و عملا ارزی به 
کشور وارد نمی شود اما فعل صادرات رخ می دهد. صادرکننده ایرانی 
ناگزیر است به شرایط خریدار خود تن بدهد و به صورت ریالی تجارت 
کند. درخواســت داریم در این مسئله تجدیدنظر صورت بگیرد.»رضا 
حمیدی«، رئیس کمیسیون مسئولیت های اجتماعی اتاق مشهد نیز 
بر اظهارات رخصت صحه گذاشــت و گفت: امروز واحدهای تولیدی 
که شــفاف عمل می کنند؛ باید همه هزینــه ها را بپردازند در مقابل 
یک کارگاه تولیدی زیرزمینی همــان محصول را بدون پرداخت هر 
نوع عوارضی روانه بازار می کند و طبیعتا قیمت تمام شــده کالای او 

به مراتب کمتر است.  
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شنبه  ساعت:1330 و 1830

يكشنبه ساعت:  1135
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پرســتار جوان مشــهدی که بر اثر بیماری دچار مرگ مغزی شــده بود 
در آخرین تلاش برای نجات جــان بیماران با اهدای اعضای بدن خود 

موجب نجات ۶ بیمار نیازمند عضو شد.
در نهصــد و هفتاد و یکمین عمل اهــدای عضو از بیماران مرگ مغزی 
دانشــگاه علوم پزشکی مشهد که شمال شرق کشور را زیرپوشش دارد، 
اعضای بدن شــادروان »مصطفی احمر« ۲۵ ســاله که پیش از این در 

بیمارســتان قائم )عج( مشهد فعالیت داشت به ۶ بیمار نیازمند عضو اهدا 
شد.

مســئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: بدن این پرستار جوان که به علت سکته مغزی دچار مرگ مغزی 
شــده بود، پس از تأیید مرگ مغزی و رضایت خانواده  وی در بیمارستان 

منتصریه مشهد تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت.

 نجات جان ۵ بیمار
 با اهدای اعضای 
پرستار جوان

صبح امروز سیر تاریخی رنگ پوشش جامعه ایرانی را بررسی می کند:

مشکی رنگ عشق نیست وجوه تخفیف مجازات زنان در قوانین 
ایران:

سیدمحمدمهدی گرجی نیا
وکیل پایه یک دادگستری

نگاه حمایتی قوانین ایران و ریشــه هــای آن در فقه 
اسلامی، به منظور تخفیف مجازات برای زنان همیشه 
وجود داشته است. حمایتی که از اهمیت به شان والای 
زن، موقعیت اجتماعی وی و عواطف و روحیات او غاقل 

نمانده است. فقه امامیه نیز از سردمداران این توجه و دفاع 
است و با ریزبینی و نکته سنجی، مانع از آسیب به روحیات و 

خصوصیات روانی و جسمی زن میشود.
قوانین موضوعه ایران نیز که مبتنی بر فقه اســلامی است تا حدودی و نه در تمامی 
مــوارد این تخفیفات را بــه منظور همان حمایت مذکور، لحاظ کرده اســت. مبحث 
تخفیــف مجازات نیز از مباحث مهم قوانین جزایی اســت کــه در زمان تعیین نوع 
مجازات و همچنین اعمال آن، خود را نشــان میدهد. به این ترتیب تخفیف مجازات، 
پس از قطعیت حکم اعلام شــده و روشن شــدن درجه و نوع آن، امری است که در 
مواردی صراحتاً در قانون به آن اشــاره شــده اســت و در مواردی همچون مجازات 
تعزیري، به صلاحدید قاضی عمل شده و آنچه او تشخیص میدهد به عنوان تخفیف 

اعمال می گردد.
علی رغم اینکه در حقوق، اصلی وجود دارد به اسم اصل برابري افراد در قبال قانون، 
حقوق کیفري براي همه تابعان یکسان است و قانونگذار هنگام تعریف جرایم و تعیین 
مجازات از معیار دوگانه استفاده نمیکند، اما یکی از موارد استثنا بر این اصل، بر اساس 
جنسیت و حمایت از جنس زن است. البته این تفاوت در مجازات به جهت تفاوت در 

ساختار طبیعی خلقت زن و مرد و تفاوت بین وظایف و تکالیف آنهاست.
تخفیفات قانونی که متوجه زنان میشود، عموماً در چهار دسته مورد توجه واقع میشوند. 
اول، مجازات هایی که باتوجه به شرایط و احوالات خاص زن، با تاخیر انجام میگیرد 
و این خود نمونه ای از تخفیف در حق زن به شــمار میرود. دوم، حالات و شــرایطی 
اســت که گاهاً به خاطر مادر بودن مورد تخفیف واقع میشود، سوم جرایمی است که 
به طور کل متوجه زنان نیســت و چهارم جرایمی که چنانچه زنان در شــرایط خاص 
مرتکب آن شوند، جرم تلقی نمیشود. مثلًا هرگاه جنینی که بقای آن برای مادر خطر 
جانی دارد به منظور حفظ نفس مادر سِقط شود، دیه ثابت نمی شود. )تبصره ماده ۷۱۸ 
قانون مجازات اسلامی( چرا که حق حیات و سلامت مادر اولویت بر جنین وی دارد.

به این ترتیب چنانچه زنی بواسطه ارتکاب جرم، مستوجب مجازات باشد در صورتیکه 
در شــرایط ذیل باشــد، اجرای مجازات در حق وی به تشخیص قاضی اجرای احکام 

مستند به ماده ۵۰۱ ق. آ. د. ک، به تعویق می افتد:  
الــف – دوران بارداری )مطابــق ماده ۴۳۷ قانون مجازات اســلامی، زن حامله، که 
محکوم به قصاص نفس اســت، نباید پیش از وضع حمل قصاص شــود. اگر پس از 
وضع حمل نیز بیم تلف طفل باشــد، تا زمانی که حیات طفل محفوظ بماند، قصاص 
بــه تأخیر می افتد. همچنین مطابق ماده ۴۴۳ قانــون مذکور، اگر زن حامله، محکوم 
به قصاص عضو باشــد. و در اجرای قصاص، پیش یا پس از وضع حمل، بیم تلف یا 
آسیب بر طفل باشد، قصاص تا زمانی که بیم مذکور بر طرف شود به تأخیر می افتد.( 

ب – پس از زایمان حداکثر تا شش ماه
پ – دوران شیردهی حداکثر تا رسیدن طفل به سن دو سالگی

ت – اجرای مجازات شلاق در ایام حیض یا استحاضه
اجــرای مجازات از هر نوعی در موارد مذکور در بند های الف تا پ به تعویق می افتد. 
همچنین تنها مجازاتی که در ایام حیض یا اســتحاضه می تواند به تعویق افتد، شلاق 

اعم از حدی یا تعزیری است.
ناگفته نماند که تنها بحث تخفیف مجازات شامل احوالات زن میشود و قانونگذار در 

مبحث تشدید مجازات، بین زن و مرد تفاوتی قائل نشده است.
لازم به ذکر اســت که قانون مجازات اسلامی جدید سال ۹۲، نسبت به قوانین سابق 
جزایی، قانون مترقی تری است و اغلب مشکلاتی که در قانون قبلی وجود داشت در 

قانون اخیر رفع شده است.
قصاص به سبب سقط جنین، نمونه قابل ذکر دیگری است.در قانون مجازات اسلامی 
سابق، راساس ماده ۶۲۲ قانون مزبور، »… هرکس عالماً و عامداً به واسطه ضرب یا 
اذیت و آزار زن حامله موجب سقط جنین وی گردد، علاوه بر پرداخت دیه یا قصاص 

بر حسب مورد، به حبس از یک سال تا سه سال محکوم خواهد شد.«
امــا تغییر قانون جدید متوجه یک تغییر اساســی در این مورد بوده اســت. در بخش 
قصاص مقرر شــده است که ســقط جنین حتی پس از دمیده شدن روح نیز قصاص 

ندارد.
اما قانون جدید مقرر داشته: سقط عمدی جنین حتی پس از دمیده شدن روح در آن، 
قصــاص ندارد و محکوم به پرداخت دیه اســت و در صورتی که بدون مجوز قانونی 

باشد، طبق مقررات تعزیر می شود.
این در حالی است که حق حیات و سلامت زن به درجه ای از اهمیت است که چنانچه 
در اثر بی احتیاطی یــا بی مبالاتی یا عدم رعایت نظامات دولتی یا عدم مهارت راننده 
)اعم از وســائط نقلیه زمینی یا آبی یا هوایی( یا متصدی وســیله موتوری، زن حامله 
دچار وضع حمل قبل از موعد طبیعی آن گردد، مرتکب به حبس از دو ماه تا شش ماه 

و پرداخت دیه در صورت مطالبه از ناحیه مصدوم محکوم خواهد شد.
بــا این همه، هنوز حمایت از زنان، به دلایل مختلف، به نقطه ای  نرســیده که حق 
مطلب را کاملًا ادا نموده باشد و خلاء های قانونی بسیاری در قوانین حقوقی و جزایی 
ما وجود دارند که قانونگذاران، می بایســت با جدیت به آن توجه نمایند و نگذارند به 

جای حمایت، آسیب دستاورد قوانین ما برای زنان شود.
با ما در تماس باشید:

۰۵۱_۹۱۰۰۹۴۸۴

خبر

دستگیری متهمان به سرقت درختان سبز 
چنار

 فرمانده انتظامی شهرستان سبزوار از دستگیری ۳ متهم به سرقت درختان سبز چنار 
با ۱۰ فقره سرقت در این شهرستان خبر داد. به گزارش روزنامه صبح امروز، سرهنگ 
حســین بیات مختاری در تشریح این خبر گفت: در پی وقوع چند فقره قطع و سرقت 
درختان ســبز چنار در روستاهای حوزه مرکزی شهرستان سبزوار، پی گیری موضوع 
به منظور شناســایی سارق یا سارقان احتمالی به صورت ویژه در دستور کار تجسس 
کلانتری ۱۴ قرار گرفت. فرمانده انتظامی شهرســتان سبزوار افزود: تیم های گشتی 
تجسس کلانتری ۱۴ شهرستان، ضمن گشــت های هدفمند در مناطق سرقت شده 
و کنترل و مراقبت های نامحســوس موفق به دستگیری ۳ متهم در این زمینه شدند. 
سرهنگ بیات مختاری گفت: متهمان در عملیات غافلگیرانه پلیس و در حین سرقت 
دســتگیر و در  بازجویی های صورت گرفته به ۱۰ فقره ســرقت اعتراف، که در هر 
فقره ســرقت بیش از یک تن درخت را قطع می کردند. این مقام انتظامی با اشاره به 
این که متهمان با اجاره کردن یک دســتگاه اره برقی شبانه اقدام به قطع درختان و 
با یک دســتگاه وانت اقدام به فروش چوب ها می کردند که خودرو آنان نیز در این 
رابطه توقیف شد، اظهار داشت: متهمان پس از تشکیل پرونده مقدماتی به منظور سیر 

مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

یک فنجان حقوق

بشر مفهوم رنگ را از 
پدیده های  و  طبیعت 
اســت؛  آموخته  آن 
بنابراین شناخت رنگ 
از  بــا دوره ای  همزمان 
تاریخ اســت که بشــر 
ســاخته های  و  عناصر 
را لمس کرده  طبیعــی 
است. انســان غارنشین 
عصر دیرینه سنگی بدن 
خود را با گل اخرای ســرخ و زرد آراست. 
در دوران میان سنگی پس از کشف آتش 
با پختــن گیاهان لباس های خود را رنگ 
کــرد. از عصاره برگ ویچ و پوســت انار 
رنــگ زرد، عصاره اســکوتی رنگ زرد 
لیموئی، برگ درخت کول مشکی روشن، 
پوست تنه درخت گردو رنگ مشکی و از 
گیاهانی که رنگ دانــه فرمز دارند رنگ 
قرمز به دســت آورد. در دوران نوسنگی 
با کشــف فلز نخست به ســاخت رنگ 

پرداخت.
در ایران باســتان انتخاب رنگ با اهمیت 
و تنــوع همراه بــود و معــرف قومیت، 
شخصیت و منزلت اجتماعی بود. ایرانیان 
در طــول تاریــخ همواره بــه جنبه های 
معنــوی، عرفانی و هنــری رنگ توجه 
داشــته اند. در این میان برخی از رنگ ها 
بیش از ســایر رنگ ها به چشم می خورد؛ 
دلیل آن اختصاص رنگ معین به طبقات 
بخصــوص و یا آثاری بــوده که بیش از 

سایر یادگارها باقی مانده است.
لبــاس عیلامیــان بنفش مایــل به آبی 
بــا تزئینات ســفید نقره ای بــود. لباس 
گروه های اجتماعی پائین تر قرمز ساردی 
نام داشــت کــه از شــکوفه های درخت 
ساندیکس گرفته می شــد. بنفش و آبی 
تیره رنگ های سلطنتی به شمار می رفت 
و قهوه ای رنگ ویژه ی سوگواری بود. در 
مجموع، رنگ های قرمز، زرد و آبی تیره 

از محبوبیت بیشتری برخوردار بود.
رنگ های ارغوانی، نارنجی، قهوه ای، سبز 
زیتونــی و آبی آســمانی رنگ های مورد 

علاقه هخامنشیان بوده است.
در نقاشــی کوه خواجوی سیســتان که 
متعلق به دوران اشــکانیان اســت یک 
ســوارکار اشکانی باقی اســت که رنگ 
پیراهن او آبی و رنگ شــلورش ســفید 
اســت. رنگ ســفید در این عصر کمتر 
جنبه قراردادی داشته و بیشتر تابع ذوق و 

سلیقه و شرایط محیط بوده است.
 سیاه؛رنگ مخالفان حکومت امویان

رنگ های ســفید، آبی تیره و روشــن و 
رنگ روناسی از جمله رنگ های پرکاربرد 

دوران ساسانی بوده است.
در دوران اســلامی رنگ نقش مهمی را 
ایفا داشــته و حتی نمــادی از یک واقعه 
تاریخی و یا یک دوره تاریخی به شــمار 
می رفته اســت. پیامبــر )ص( همواره از 
برخی از رنگ ها همچون ســفید استفاده 
می کردند. پــس از پیامبر، رنگ ســفید 
نشانه حکومت امویان شد و مخالفان آن 
سیاه می پوشیدند. پوشیدن لباس سیاه را 
ابومســلم خراسانی رواج داد؛ از این رو به 

»سیاه جامگان« مشهور شدند.
عباســیان شعار و رنگ ســیاه را تا زمان 
مامون حفــظ کردند و بــه همین دلیل 
آنان را سیاه پوشــان نامیدند. پس از ورود 
امام رضا)ع( به عنوان ولیعهد، رنگ سبز 
جانشین رنگ سیاه شد؛ زیرا سبز نمادی 

از وجود پیامبر)ص( به شمار می رفت.

چادر رنگی در اسلام
چادر در دوران اولیه اسلامی و بعد از آن 
یعنی در دوران تمام حکومت های ایرانی 
از طاهریان تا ایلخانیان در رنگهای زرد، 
آبی و ســیاه بود. در اوایــل دوران بعد از 
اسلام مقنعه به رنگ های مختلف به ویژه 
ســرخ رواج داشــت. در تمام این دوران 
لباس ها در رنگهای ســفید و الوان دیده 

می شوند.
در دوران طاهریــان و صفاریــان رنگ 
شــلوارها، منصب و مقام پوشــنده آن را 
تعیین می کرد. مثلا نانواها شلوار سفید و 
بزرگان و مردم عادی شــلوار زرد و سفید 

می پوشیدند.
در دوران ایلخانیان اســتفاده از رنگ های 
تند و گرم مانند روناســی، قهوه ای و سبز 
مردان  یافت.  بیشــتری  زیتونی شــدت 
لباس های ســفید و الــوان با کفش های 
پارچه ای گلدار می پوشــیدند. لباس زنان 
نیز گلدار و رنگارنگ بود و چادر سفید بر 
ســر می کردند و از نقاب مشکی استفاده 
می نمودنــد. در این عصر »زرد کلاهان« 
پیدا شدند و رنگ های سیاه و سفید تاثیر 

بیشتری روی لباس ها گذاشت.
دوران صفویه را از نظر صنعت پارچه بافی 
عصــر طلائــی می داننــد. پارچه هــای 
خوشــرنگ الــوان در ایــن دوران بافته 
می شــدند. صفویان رنــگ قرمز را برای 
کلاهایشــان انتخاب کــرده بودند و به 
همیــن دلیل قزل باش نامیده می شــدند 
و در نتیجــه رنگ قرمــز در این دوران 
از اهمیت خاصی برخوردار شــد. در این 
دوران تمایلات شخصی نقش مهمی در 
انتخاب رنگ ایفا می نمود. مردان صفوی 
پیراهن سفید، نیم تنه و قبای گلدار، قرمز، 
زرد یا رنــگ دیگر بر تن می کردند. زنان 
نیز لباس هــای رنگین بر تن می کردند و 
چادر  هــای آن ها جز در مجالس عزاداری 

سفید رنگ بود.
در دوران افشــاریه و زندیه پیراهن های 
سفید با کلاه قرمز و سفید مرسوم گشت. 
نادرشــاه کلاه قرمز چهارترکی بر ســر 
می گذاشــت که دستاری سفید به دور آن 
پیچیده بود. زنان این دوره چادر ســفید، 

بنفش و سیاه بر سر می کردند.
ورود رسومات غربی به نوع پوشش

در دوران قاجاریه به دلیل سفر شاهان به 
اروپا تحول چشم گیری در لباس صورت 
با شلوار  پیراهن ســقید  می گیرد. مردان 
آبی یا ارغوانی و ســرخ بر تن می کردند. 
پیراهن طبقــه کارگر آبی رنگ بود. زنان 
لباس های الوان می پوشیدند. رنگ شلوار 
ســفید بود. گروه هــای اجتماعی رده ی 
پائین شــلوار مشکی می پوشــیدند. چادر 

آبی، قهوه ای و مشکی مرسوم بود.
در دوران پهلــوی بر اثر ارتباطات و رفت 
و آمد بیشــتر با اروپــا تاثیر پذیری لباس 
افزایــش پیدا می کند؛ نســل جــوان از 
سنت ها و باورهای پذیرفته شده پیشینیان 
خود فاصله گرفته و آنرا برای دنیای امروز 
کارآمد و مناسب نمی دید. کم کم افراد به 
اصطلاح امروزی رنگ های شاد و متنوع 
پوشیدند و افراد ســنتی رنگ های نسبتاً 

آرامتری به تن کردند.
رنگ تیره نماد عزاداری

 برخی تفاســیر روانشــناختی دیگر، که 
نگرانی جــدی خود را از تیره پوشــی در 
جامعه و تأثیرات روحــی – روانی آن به 
ویژه در میان جوانان ابراز می دارند، برآنند 
که پس از انقلاب اســلامی، به واســطه 

جنگ ۸ ســاله ایران و عــراق و حوادث 
قبــل از پیروزی انقلاب، تیره پوشــی به 
نشــانه عزاداری برای جوانان از دســت 
رفته جامعه مســلط شد و رفته رفته مردم 
به خاطر فشارهای روانی ناشی از جنگ و 
اوضاع بد اقتصادی و مشکلات پیش آمده 
به سوی افسردگی پنهان پیش رفتند. در 
این میان با نیم نگاهی به افراطی گری های 
ناشی از ولنگاری در سالهای پایانی رژیم 
طاغوت این اعتقاد رشد یافت که پوشیدن 
لباس های روشن و متنوع به لحاظ رنگ 
نشــانه ای از بی قیدی است. این در حالی 
است که براساس بررسی  های انجام شده 
درکشــور آلمان، تلاش برای دور کردن 
افراد از تمایل به تیره پوشــی که به خاطر 
شش ســال درگیری در جنگ جهانی به 
روز کرده بود، نزدیک به ۲۰ ســال زمان 

برده است.

مســلماً گرایش عمومی به چادر تیره در 
ایران بــه ویژه در شــهرهای مذهبی و 
قدیمی ایران که با تنوع پوشــش همراه 
نیست، تأثیر مســتقیمی بر دیگر شهرها 
گذاشته است. این تأثیر گرچه تا حد زیادی 
فراگیر بوده اســت اما با حساســیت های 
بیش تری که دختران جوان نشان داده اند، 
در مورد این قشر تأثیر خود را کمتر نشان 

داده است.
اما با این حال بیشــترین رنگ لباس در 
ایران تیره، ســرمه ای و غیر روشن است. 
اگر چه اســلام به پوشــیدن لباس های 
سفید،  شاداب، پوشاننده، راحت و در شأن، 
تأکیــد دارد، اما هنوز پوشــاک ایرانی با 
آرمان ها و ارزش های دینی و ملی خود 

فاصله دارد .
 دلیل تمایل به پوشش با رنگ های تیره 
در جامعــه چرا مــا ایرانی ها بیشــتر به 
پوشــیدن رنگ مشکی تمایل داریم و در 
همه حال و همه نوع میهمانی  یا مجالس 
ترحیم و حتی اعیاد رنگ مشــکی بر تن 
داریم رنگ تیره و مشکی خبر از ناامیدی 
و غــم میدهد عادت به پوشــیدن لباس 
هایی بــا این رنگ می توانــد بر روحیه 
جامعه اثر بگذارد و موجب افســردگی و 
مشکلات روحی شود. رنگ مشکی رنگ 
یأس و ناامیدی است و رنگ سفید نشانه 
پاکی و معصومیت و ایرانی ها باید بیشتر 
از آن اســتفاده کنند. بــه طور مثال یک 
شــهروند گفت: مادربزرگش گفته بود که 
»اگر از دنیا رفتم، کســی لباس مشــکی 
نپوشد« اما وقتی از دنیا رفت همه لباس 
مشــکی پوشیدند چون پای آبرو و احترام 
خانوادگــی درمیان بود، امــا ماجرا فقط 
ختم مادربزرگ علیرضا نیســت، مســأله 
تیره پوشــی خیلی از آدم های شهر است 

که بالاخره برای خریدن لباس تیره یک 
بهانه ای برای خود دارند، »با همه رنگ ها 
جور می شود« یا »کمتر به چشم می آیم« 
یا »قانون اداره ما این پوشــش را تعیین 
کرده اســت.« این ها را مردم می گویند و 
ردپایش در ســال های گذشته کمتر میان 
حرف های مسئولان اجتماعی ایران دیده 

شده است.     
 خیلی هــا ریشــه تمایــل ایرانی ها را به 
تیره پوشی، جنگ های پی درپی در ایران 
می دانند؛ جنگ های ایران و یونان در یک 
دوره ۱۰۰ســاله و ۵۰۰ سال قبل از میلاد 
مسیح، حمله مغول به ایران در یک دوره 
۴۰ســاله، همچنان آثار خود را در روحیه 

مردم بر جای گذاشته است.
آسیب های روانی پوشش تیره و 

مشکی
این موضوع را از باب روانشناسی نیز مورد 
بررســی قرار دادم و به سراغ دکتر بهادر 
زاده  رفتم این روانشــناس در خصوص 
آسیب های روانی که استفاده از رنگ های 
تیره برروی افراد می گذارد گفت: تا کنون 
هیچ گونه بررســی ایی بــروی اثرمنفی 
روانی  اســتفاده از رنگ های تیره بروی 
افراد جامعه صورت نگرفته است؛ یا حتی 
اگر صورت گرفته باشد تاثیر معنا داری به 

لحاظ علمی یافت نشده است .
استفاده از رنگ ها به کاربرد آن ها 

بستگی دارد
این روانشــناس افزود: اســتفاده از رنگ 
خاصی نمیتواند سبب بروز اختلال روانی 
گردد، انتخاب رنگ ها بیشتر به کاربرد آن 
وســیله مورد نظر در گزینش افراد نقش 
دارند، یا اینکه انتخاب رنگ از سوی افراد 
مختلف میتواند جنبه های نمادینی داشته 

باشد.
ادامــه داد: معمــولا در پوشــش   وی 
بیمارســتانی از رنگ های ســفید روشن 
استفاده میشود که اگر لک یا کثیفی ایی 
ایجاد شد سریعا دیده شــود ، اقلیم های 
جغرافیایی  و فرهنگــی نیز ترجیح رنگ 
هــا را برای افراد ایجــاد میکنند مثلا در 
محیط های شــمالی وکوهستانی  رنگ 
هایی مثل قرمز وسبزو... را برروی جامه 
افراد ناظریم ،آنها بدلیل تنوع فصول رنگ 
های مختلفی را میشناسند ولی در محیط 
های کم برخــوردار از طبیعت یا بیابانی 
لباس های محلی آنها معمولا تک رنگ 

میباشد. 
بهادر زاده تصریح کرد: رنگ های ســرد 
مثل آبی روشــن محیط را سردتر نشان 
میدهــد ، نارنجــی گرم تر زرد روشــن 
همانند طلــوع آفتاب باعث ســرزندگی 
ایست، رنگ ســبز الهام از رویش مجدد 
زمین و آرام بخش  اســت ، قرمز باعث 
میگردد  توجــه  وجلــب  برانگیختگــی 
 و صورتــی نماینــده هیجانــات تعدیل

 شده است.
دکتر بهــادر زاده روانشــناس در پایان 
ســخنان خود ابراز کــرد:  در اختلال 
افسردگی ما شــاهد عدم انرژی روانی 
وبدنی در بیماران هستیم و این نظرکه  
افراد افســرده خو رجحــان برنگ تیره 
دارند ، شــاید در ناخودآگاه آنها به این 
که بارنگ تیره میتوانند انرژی بیشتری 
از خورشــید یا طبیعت  رادریافت کنند  
ونیاز به انــرژی دارند مطرح اســت و 
انتخاب بعضی از رنگها در البسه پرسنل 
ســازمانها یک قــرارداد بیــن الملی یا 

اجتماعی است.

شرایط اجتماعی تاثیری در رنگ 
پوشش افراد ندارد

این موضوع را از منظر جامعه شناسی نیز 
مورد بررســی قرار دادم و به سراغ رئیس 
انجمن علمی مــددکاران اجتماعی و پدر 
مددکاری اجتماعی ایــران رفتم وی  در 
خصوص تاثیر جامعه و شــرایط اجتماعی 
در گرایش افراد به پوشش مشکی و تیره 
گفت: دیــدگاه جامعــه در دوران قبل از 
انقلاب اسلامی و بعد از آن هیچ ارتباطی 
به گرایش افراد به انتخاب پوشش مشکی 

و تیره نداشته است.
مکروه بودن رنگ تیره در اسلام

دکتــر مصطفی اقلیما افــزود: رنگ های 
تیره به خصوص مشکی از لحاظ شرعی 
و در دین  اســلام نیز، مکروه است و این 
رنگ بیشتر رنگ عزاداری می باشد، البته 
در بعضــی مواقع برخی افراد در مراســم 

عروسی  مشکی می پوشند.
عدم جلب توجه یک عامل انتخاب 

رنگ تیره و مشکی
این جامعه شــناس بیان کــرد: در طول 
۴۰سال گذشته مردم خود به مرور زمان با 
پوشیدن لباس مشکی و تیره آن را قالب 
نمودند و فرهنگ آنان شــد و اکنون اگر 
به شخصی بگوییم از رنگی دیگر استفاده 
نمایــد مخالفت نموده و دلیل آن را جلب 

توجه می داند.
عادت عامل دیگر انتخاب رنگ تیره 

و مشکی
وی دلیل دیگر اســتفاده از رنگ مشکی 
و تیره را را عادت نام برد و خاطر نشــان 
کرد: اگر زنی که همیشه از رنگ مشکی 
اســتفاده میکرده بخواهــد از رنگ دیگر 
برای پوشش خود اســتفاده نماید برایش 
کمی دشوار است زیرا به این رنگ عادت 
کرده و احســاس می کند اگــر از رنگی 
دیگر استفاده کند ،جلب توجه خواهد کرد 
کــه این موضوع می توانــد به دلیل نوع 

نگاه مردم نیز باشد.
رنگ روشن آرامش بخش روح و روان

دکتر اقلیما ادامه داد: پوشــش تیره حس 
غمناکــی، یکنواختــی و بــی حوصلگی 
در انســان به وجود می آورد اما اگرزنان 
از رنگ های روشــن اســتفاده کنند، از 
نظرروحــی و روانی برای آنــان آرامش 
بخش است، زیرا وقتی احساس کند رنگ 
زیبایی پوشــیده است حس خوبی نسبت 

به خود دارد.
تغییر رنگ پوشش یک شبه اتفاق 

نمی افتد
وی در خصوص نوع نگاه مردم در جامعه 
تصریــح کرد:عادت کردن افراد جامعه به 
این موضوع زمــان می برد و همین طور 
که ۴۰ســال سپری شد تا ما تیره بپوشیم 
،۱۰الی ۱۲ ســال نیز زمان مــی برد تا 
بتوانیــم به تدریج رنگ پوشــش خود را 
تغییر دهیم.مصطفی اقلیما جامعه شناس 
ورئیس انجمن علمی مدد کاران اجتماعی 
ایران در پایان ســخنان خود تشریح کرد: 
اگر نظام حکومتی ما نیــز با تغییر رنگ 
مشکلی نداشته باشد این عادت کردن به 
رنگ تیره اســت که باعث می شود مردم 
نمایند، ازسوی دیگربرخی  از آن استفاده 
به ابن دلیل این رنگ را انتخاب می کنند 
که با چهره آن ها متناســب تر اســت و 
زیبا تر به نظر می رسند برخی نیز خوش 
اندام نشان دادنشان را دلیل استفاده از آن 
می داننــد و گروهی نیز عدم جلب توجه 

را دلیل انتخاب این رنگ بیان می کنند.

 اقلیما: 
رنگ های تیره به 
خصوص مشکی از 
لحاظ شرعی و در دین  
اسلام نیز ، مکروه است 
و این رنگ بیشتر رنگ 
عزاداری می باشد، 
البته در بعضی مواقع 
برخی افراد در مراسم 
 عروسی  مشکی 
می پوشند
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حضور تمام 
عیارهنرمندان نیشابوری 

در جشنواره سرو ناز 
شیراز

هنرمندان عکاس، فیلم نامه نویس وفیلم ساز نیشابوری توانستند جواز ورود 
به شصت وسومین جشــنواره منطقه ای »سروناز« شیراز را ازآن خودکنند.
به گزارش صبح امروز، مسئول انجمن سینمای جوان اداره فرهنگ وارشاد 
اسلامی نیشابور مسعود سلیمانی ســپهر اظهارکرد: در جشنواره منطقه ای 
»ســروناز« شیراز که در تاریخ ۳ الی ۶بهمن ۹۸ برگزار می شود، حمید رضا 
هلالی با موضوع عکس »خانواده«، رضا معتمدی با موضوع عکس »حضور 
درخانه های کهنه ی ما«، محمد غریبی با موضوع عکس»فرشــتگان«، 
مهدی زواری باغبان با موضوع عکس»اعتیاد  و نماد عشق«، سارا کمالیان 

با موضوع عکس »تنهاترین مرد« و معصومه حسین آبادی با موضوع عکس 
»گنجینه ی زندگی« جواز ورود به شــصت وســومین جشنواره منطقه ای 
»سروناز« شیراز را از آن خودکردند.وی عنوان کرد:هنرمند فیلم ساز نیشابور 
امیر بیاتی نیز با فیلم »تن های تنها« جواز ورود به بخش مســتند شصت 
وسومین جشنواره منطقه ای »سروناز« شیراز را ازآن خودکرد.سلیمانی سپهر 
ادامه داد: همچنین فیلمنامه کابین ۱۴ اثر حسین محروقی رضا شیخ لانی 
و فیلمنامــه مارس اثر کیارش بکائیان از نیشــابور موفق به حضور در این 

جشنواره شدند.

معلــم مشــهدی، قرآن کریــم را به 6 زبان به شــیوۀ 
نرم افزاری و با رسم الخط ابداعیِ خود طراحی کرد.

به گزارش ایسنا، معلم مشهدی حمید رابعی که پیش از 
این »نرم افزار جامع بازآفرینی قرآن های منسوب به ائمۀ 
اطهار)ع(« موجود در موزۀ قرآن آستان قدس رضوی را 
با خط کوفی منســوب به ائمۀ معصومین)ع( ابداع کرده 
بود، در جدیدترین اقدامِ خود قرآن کریم را با رسم الخطی 
ابداعی به شکل نرم افزاری به 6 زبان انگلیسی، ایتالیایی، 
نروژی، آلمانی، اسپانیایی و فرانسوی با عنوان مجموعۀ 

»قرآنیوم« طراحی کرد. 
این معلم مشهدی به ایســنا گفت: خصوصیت بارز این 
رسم الخط ابداعی بودن آن است و با توجه به روایاتی که 
قرآن کریم را بسط »بســم الله الرحمن الرحیم« می داند، 

در این رسم الخط تمام حروف الفبا در 6 زبان داخل اسم 
جلالۀ الله طراحی شده است.

وی تشــریح کرد: در این شیوه اسم جلاله را به صورت 
دورگیری بــا ترکیب ابداعی، دورگیــری و کل حروف 
بزرگ و کوچک الفبا را یک به یک در آن جانمایی شده 
اســت.رابعی عنوان کرد: اهانت ها و حرکت های برخی 
افراد در کشورهای مختلف به قرآن، انگیزه شکل گیری 
این ایده بود. از 12 ســال قبل این ایده در ذهنم شکل 
گرفت و معتقــدم از آنجایی که همــۀ ادیان به خداوند 
اعتقاد دارند، این شیوۀ رسم الخط قرآن کریم که کاراکتر 
اصلی آن نام جلالۀ »الله« اســت، می تواند پیروان دیگر 

ادیان را به تأمل بیشتری وا دارد.
وی افــزود: از دلایــل نام گــذاری ایــن مجموعه به 

»قرآنیوم« این است که من اعتقاد دارم که ترجمۀ قرآن 
نباید همنام قرآن باشــد چراکه قرآن کلام الهی است و 
ترجمه نمی تواند دقیقا همان کلام باشد و از این رو، این 

مهم ترین دلیل نام گذاری متفاوت این مجموعه است. 
این معلم مشهدی ادامه داد: دلیل دوم این نام گذاری این 
است که لفظ قرآنیوم و تلفظ لاتین آن به شکل کُرآنیوم 
به دلیل مشــابهت بــا کلمۀ اورانیوم و فضاســازی های 
رســانه ای و سیاســی در بحث انرژی هســته ای یک 
کلیدواژه شناخته شده از ایران در دنیا است و این شباهت، 
ذهن ها را به این سو می برد که این مجموعه برخاسته از 

ایران است. 
رابعی عنــوان کرد: ســومین دلیل بــرای انتخاب این 
اسم تلفظ مشهدی آن اســت. در لهجۀ خراسانی چنین 

پســوندی عموماً برای مالکیت به کار برده می شود، در 
این جا هم قرآنیوم با لهجۀ مشــهدی به این معناست که 

من قرآنی هستم.
گفتنی اســت، پیش از این، مجموعــۀ »نرم افزار جامع 
بازآفرینی قرآن های منســوب به ائمۀ اطهار)ع(« شامل 
بازنویسی تعداد 9 نسخه قرآن کریم منسوب به دست خط 
ائمــۀ اطهــار موجود در موزۀ آســتان قــدس رضوی، 
نهج البلاغه و صحیفۀ ســجادیه با دســت خط منسوب 
به امام علی)ع( و امام ســجاد)ع(، عیون اخبارالرضا)ع( با 
دست خط منسوب به امام رضا)ع( و مجموعۀ نرم افزاری 
»مفاتیح الکلام« شامل تعداد 7 دعا با دست خط منسوب 
به اهل بیت)ع( از ســوی حمید رابعی بازآفرینی، ایجاد و 

وقف کتابخانۀ آستان قدس رضوی شده است.

»قرآنیوم« مجموعه ای از ترجمۀ قرآن کریم به 6 زبان

 »موبدان در شاهنامه فردوسی«
 منتشر شد

»موبـدان در شـاهنامه فردوسـی« از نسـخه های جدیـد در حـوزه ادبیات به شـمار 
مـی رود کـه دی ماه امسـال وارد بازار نشـر شـد.

بـه گـزارش ایرنـا، ایـن کتاب دربـاره حضور گـروه اجتماعـی موبدان در شـاهنامه 
فردوسـی و یـک اثـر پژوهشـی محور اسـت کـه نویسـنده بـا بررسـی کتاب های 
تاریخـی و پژوهش هـای گذشـته سـعی در گـردآوری خصوصیـات و کارکردهـای 

موبـدان در ایران باسـتان داشـته اسـت.
نویسـنده ایـن کتـاب زهـرا دلپذیـر در بـاره اثـر پژوهشـی خـود گفـت: شـاهنامه 
فردوسـی سـند پرافتخـار هویت ملـی و جلـوه دهنده ریشـه ها و سـنت های ایران 
اسـلامی اسـت، در شـاهنامه اسـطوره، تاریـخ و دیـن پیـش از اسـلام نمـود یافته 
اسـت و می تـوان از لابـه لای آن بـه زوایـای ایران باسـتان بویژه جامعـه دینی آن 

عصر دسـت پیـدا کرد.
دلپذیـر افـزود: در ایـران باسـتان روحانیون یکی از مراتب برجسـته جامعـه بوده و 
در بطـن آن نفـوذ بسـیار داشـتند که آنـان را موبـد می خواندنـد، موبـدان در دربار 
شـاهان کارکردهـای بسـیار داشـته و همه امـور با صلاحدیـد آنان انجام می شـد.

وی ادامـه داد: کنش هـای مهـم موبـدان و نقشـی کـه آنـان در ایـران باسـتان 
داشـتند در شـاهنامه تجلـی یافتـه اسـت.

وی گفـت: موبـد یکـی از پرکاربردتریـن واژه هـا در شـاهنامه اسـت، ایـن واژه به 
همـراه مشـتقات خـود در مجمـوع ۵۱۳ بـار در شـاهنامه بکار رفته اسـت که ۱۴۶ 
مـورد آن مربـوط بـه بخـش اول شـاهنامه و ۳۶۷ مـورد مربوط به بخـش دوم آن 

است.
دلپذیـر افـزود: پژوهشـگران شـاهنامه را به بخش هـای مختلف تقسـیم کردند، به 
عنـوان مثـال »ذبیـح الله صفـا« این کتاب را به سـه بخـش اسـاطیری، پهلوانی و 
تاریخـی و »بهمـن سـرکاراتی آن را بـه ۲ بخش اسـاطیری - حماسـی و تاریخی 

تقسـیم کرده است.

وی ادامـه داد: در کتـاب »موبـدان در شـاهنامه«، ایـده »بهمن سـرکاراتی« را در 
نظـر گرفتـه ام و معتقـدم بخش اسـاطیری - حماسـی پایان ماجرای »کیخسـرو« 
اسـت و بعـد از آن بخـش تاریخـی کتـاب آغاز می شـود و در هر ۲ بخـش کارکرد 

موبـدان را مورد بررسـی قـرار داده ام.
وی گفـت: براسـاس تحقیقـات مـن، نقـش موبـدان و اسـتفاده از واژه موبـد در 
بخـش تاریخـی شـاهنامه چهـار برابـر بخـش اسـاطیری - حماسـی آن اسـت.

نویسـنده کتـاب »موبـدان در شـاهنامه« افـزود: تاکنـون در بـاره مقـام و موقعیت 
موبـدان در شـاهنامه تحقیـق کامـل و مسـتقل انجـام نشـده و آثـاری هـم کـه 
بـه سـاختار دیـن و حکومـت در شـاهنامه فردوسـی پرداخته انـد بـه ایـن مبحـث 

بی توجـه بودنـد.
دلپذیـر بـا اشـاره بـه نتایـج تحقیقـات انجـام گرفتـه پیرامـون »نقش موبـدان در 
شـاهنامه« افـزود: کارکرد موبـدان در شـاهنامه منحصر به اجرای امور و مناسـک 
دینـی و روایـت داسـتان ها نیسـت، چون قبـل از این فکـر می کردند موبـدان فقط 

دارند. دینـی  نقش 
وی ادامـه داد: آغـاز هـر داسـتان در شـاهنامه با بیان موبـد آغاز می شـود، موبدان 
در شـاهنامه در اداره کشـور نیـز اختیـارات گسـترده داشـته و حتـی در جنگ هـا 
حضـور فعـال داشـتند، آنـان مشـاور شـاهان بـوده و نظـارت بـر امـور اقتصـادی، 
قضایـی و دادرسـی  مناظـره علمـی بـا سـفرای دیگـر کشـورها، تعلیـم و تربیت، 

پزشـکی، سـتاره شناسـی و کارکردهـای دیگـر بـر عهـده موبـدان بوده اسـت.
اقتصـادی  امـور  بـر  نظـارت  و  جنگ هـا  در  پرچمـداری  تاکنـون  گفـت:  وی 
ابیـات  بررسـی  در  کـه  بـود  مانـده  پنهـان  محققـان  دیـد  از  موبـدان  توسـط 
زمینـه ایـن  در  خوبـی  اطلاعـات  کتـاب  ایـن  نوشـتن  بـرای   شـاهنامه 

 به دست آمد.
دلپذیـر افـزود: در سراسـر شـاهنامه از موبدان چهره مثبتی ارایه شـده اسـت، آنان 
آینـده نگـر، پیشـگو، پیش بین، کاردان، درسـتکار، مـورد اعتماد شـاهان و پهلوانان 

در شـاهنامه هستند.
وی ادامـه داد: بـرای نوشـتن کتـاب »موبـدان در شـاهنامه« تمـام منابـع تاریخی 
کـه در بـاره موبـدان و تاریخ فرهنگ باسـتان ایران بودند، بررسـی شـده و نگارش 

آن ۲ سـال و نیـم بـه طول انجامیده اسـت.

گفت و گوی صبح امروز با طراح بازیهای خلاقانه در کودکان: 

ترس از ابهام را در کودکان از بین ببریم
هر چه بیشــتر به جلو 
می رویم نگاه یادگیری 
و یاددهــی در جامعه 
آموزش و پــرورش ما 
بــالا و بالاتر مــی رود و 
خود دانــش آموز به مثابه 
یــک نگاه و یــک تفکر 
ارزیابی می شود و کودک 
از همــان اول در جریان 
زندگــی اجتماعی خود با 
توجه به امیال و آرزوها و داشته هایش قرار 
می گیــرد. این نگاه برمی گردد به معلمانی 
سخت کوش که آموزش را نه فقط به جهت 
درآمدزایی بلکه به جهت آینده نگری برای 
فرزندان این آب وخاک می دانند. معلمانی که 
تجربه های خویش را از همان ابتدا در مسیر 
درس و دانشکده و اجتماع آموخته اند. هدی 
رضایی نیز از زمره ایــن معلمان آینده نگر 
برای فرزندان این مرزوبوم اســت. گزارش 
زیر پاره ای از گــپ و گفت ما با این معلم 
سخت کوش،  ایده پرداز  بازی های خلاقانه 

کودکان است.
خلاقیت را برایش تعریفی بدهید 

هنر و خلاقیت و مکمل یکدیگر و سازنده 
تعلیم و تربیت صحیح هستند و باید پذیرفت 
که هدف هنر هم مانند اهداف آموزشــی، 
یادگیری اســت و اجازه می دهد تا کودک 
مدل دیگــری از درک دنیــا را ارائه کند. 
خلاقیت عاملی حیاتی برای رشد کودکان 
است زیرا آن ها می توانند از طریق هنر خود 
را آســان تر بیان کنند و تخیــلات خود را 

آسان تر به عینیت درآورند.
بازی های فکری به چه بازی هایی اطلاق 

می شود؟
بازی های فکری به هر نوع فعالیت ذهنی 
هدف دار، به صورت فردی یا گروهی اطلاق 
می شود که بتواند تأثیرات مثبت قابل قبولی 

را در ذهن، روحیه، شخصیت و زندگی هر 
انسانی، بدون در نظر گرفتن عواملی مانند 
سن، جنس، نژاد و وضعیت جسمانی ایجاد 
کند و باعث تمرکز در فرد گردد.  بازی های 
فکری در عین لذّت و شــادابی موجب به 
چالش کشیده شدن توان فکری، تمرکزی، 
IQ و EQ فرد شــده و به مرور باعث تعالی 

فرد در این توانایی ها می گردد.
کودک را از چه ســنی باید با بازی های 

فکری آشنا کرد؟
کودکان در هر سنی که باشند می توانند با 
بازی های فکری ارتبــاط برقرار کنند فقط  
انتخاب بازی باید با ســن و ســال کودک 

متناسب و هماهنگ باشد.
آیا کودکان خــود می توانند ارائه دهنده 

بازی های فکری باشند؟
کودکان علاقه بســیاری به ابداع و اختراع 
دارند و با کمی حمایت درســت و سازنده 
قطعاً می توانند حرکتی نو داشــته و طرحی 
را به عنوان بازی فکری بســازند اما اینکه 
کودک بــه تنهایی قادر بــه چنین کاری 
باشــد دور از منطق است بر همین اساس 

ساختن بازی فکری توسط کودک نیازی به 
همراهی و همیاری فرد متخصصی دارد تا 
بتوانند بازی را به شــکل درست و منطقی 

ارائه دهد.
نقش والدین در برخــورد با بازی های 

فکری کودکانشان چگونه باید باشد؟
همه افرادی در هر ســن و ســال وقتی که 
کاری خاص ارائه می دهند نیاز به تشویق و 
حمایت دارند و این امر در کودکان به مراتب 
پررنــگ خواهد بــود و مهم ترین نقش را 
والدین ایفــا می کنند. حمایت و تشــویق 
به موقع و درســت از کودکانشان باعث بالا 
رفتن اعتمادبه نفس و سازندگی آن ها برای 

آینده می باشد.
چــه آیتم هایی برای خریــد یک بازی 
فکری مناسب برای کودکان وجود دارد؟

الف( آیتم های مناســب برای بازی فکری  
باید سرگرم کننده و لذت بخش باشد.
ب( اهداف تعیین شده داشته باشد. 

ج( خودجوش و به صورت داوطلبانه باشد.
 د( مشارکت فعال کودکان را در برگیرد.

ه( عنصری از یک قصه یا افسانه را شامل 
شود. 

و(کاملًا متناســب با فرهنگ و سن کودک 
باشد.

آیا در ایران موسسه هایی برای تبدیل 
فکر و اندیشه بازی های فکری کودکان 

وجود دارد؟
بله مؤسساتی در  حوزه های مختلف در این 
امر شرکت کرده اند و امروزه با روند بهتری 
درحرکت و به وجود آمدن بازی های فکری 

مختلف روبرو هستیم.
و  کانون پرورش فکری کودکان  نقش 
نوجوانان در ایران را با توجه به سازنده 
اولین بازی های فکری در ایران چگونه 

ارزیابی می کنید؟
نظر بــه آنکه امر تربیــت ازجمله تکالیف 

سنگینی اســت که خداوند منان بر عهده 
انســان ها نهاده اســت مخصوصاً تربیت 
قشــر کودکان که هرکســی نمی تواند در 
این حــوزه تخصصی ورود پیدا کند، کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان به عنوان 
متولی امــر تربیتی کــودکان و نوجوانان 
با داشــتن عناصر مهم تربیتــی به عنوان 
الگوهای تربیتی، که با اهداف مشــخص و 
برنامه ریزی شــده جهت غنی سازی اوقات 
فراغت و نیز به منظور شــناخت و پرورش 
اســتعدادهای فکری و ذوقــی کودکان و 
نوجوانان با حضور و مشارکت آنان و با روش 
خاصی و غیرمستقیم انتقال پیام رسانی که 
این امر برای تربیت فرزندانشان نیز به خوبی 
پیداست، طراحی شــده است. در این مکان 
هدفمند و فضاسازی شده، که باعث می شود 
مخاطبین با به کار بستن ابتکار و خلاقیت  
به کاوش درزمینه توانایی های خود در این 
بستر مناسب بپردازند، کانون پرورش فکری 
کودکان جایگاه بس مهم و ارزشــمند  به 

عنــوان یکی از متولیان امر تربیت کودکان 
و نوجوانان دارد.

آیا به نظر شما نقش آموزش وپرورش 
در این زمینه چگونه باید باشد؟

زمانی که کودک را به تفکر واگرا تشــویق 
می کنیم، درواقع انگیزه  و اشتیاق کودک را 
برای یادگیری عمیق بالابرده ایم. تشویق به 
تولید ایده های جدید، توانایی تفکر خلاق در 
کودکان را افزایش می دهد. وقتی کودکمان 
یاد  بگیرد که »ابهام« چیز ترسناکی نیست و 
سعی کنیم آن را از بین ببریم، مهارت تفکر 
پیچیده، خودنمایــی می کند. در زمان های 
قبل، زیــاد توجهی به خلاقیت در کودکان 
نمی شد اما امروزه آموزش وپرورش اهمیت 
بیشتری به ایده پردازی و خلاقیت کودکان 
می دهد و راهکارهای متفاوتی برای استفاده 
از خلاقیت کودکان پیشنهادشده که  این امر 
باعث می شود که جامعه به سمت ایده های 
نو کشیده شــده و بتوانیم کارهای جدیدی 

ارائه دهیم.

خبر

رضایی:
 وقتی کودکمان یاد 
 بگیرد که »ابهام« چیز 
ترسناکی نیست و سعی 
کنیم آن را از بین 
ببریم، مهارت تفکر 
پیچیده، خودنمایی 
می کند
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معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران اســتانداری خراسان رضوی گفت: خراسان 
رضوی به عنوان استان هدف و عضو ستاد مرکزی اربعین حسینی )ع( انتخاب شد.به 
گزارش صبح امروز، محمد صادق براتی اظهار کرد: با توجه به اینکه خراسان رضوی 
همه ساله میزبان جمعیت زیادی از زائران خارجی در مراسم اربعین حسینی است، بنا 
به دســتور استاندار وپیگیری های معاونت زیارت و نیز موافقت رئیس ستاد مرکزی 
اربعین حسینی در کشور؛ این استان به عنوان استان هدف و عضو ستاد مرکزی اربعین 
حسینی )ع( انتخاب شد.وی افزود: هم اکنون با این ابلاغ مهم در تصمیم گیری های 

کلان ستاد اربعین حسینی )ع( سهیم هستیم و همچنین ضمن بهره مندی بیشتر از 
امکانات کشور در این استان، برنامه ریزی های مراسم  پایانی دهه صفر  خراسان رضوی 
هم در این چهارچوب لحاظ شــده است.براتی با اشاره به مزیت های دیگر این ابلاغ 
مهم، خاطرنشان کرد: خراسان رضوی به واسطه  وجود بارگاه مطهر رضوی علاوه بر 
پذیرایی از زائران افغانستانی کربلای معلی، مقصد زائران پاکستانی وارده به کشور در 
جهت عزیمت به عتبات عالیات بوده که با این تصمیم گیری مهم، خدمات دهی به این 

زائران با مدیریت و کیفیت بهتری همراه خواهد شد.

خراسان رضوی استان 
هدف و عضو ستاد مرکزی 
اربعین حسینی )ع(

یک کارشناس مدیریت در گفت و گو با »صبح امروز« مطرح کرد

تفکر نوین راه حل آبادی مشهد

یک کارشناس ارشــد مدیریت گفت: مشهد به عنوان پایتخت معنوی ایران شناخته 
می شــود، به همین دلیل باید به مشهد به گونه ای رســیدگی شود که زبان زد عام و 

خاص مردم جهان تشیع شود.
بهروز ارغیانی با حضور در دفتر روزنامه صبح امروز در رابطه با موقعیت شــهر مشهد 
بیان کرد: با توجه به اینکه شــهر مشــهد یکی از کلان شــهر های کشــور است و 
همچنین به عنوان شــهر مذهبی که زائران حضــرت امام رضا)ع( به آن رفت و آمد 
می کنند، این را می طلبد که مدیریت قوی  در این شهر فعال باشد و مردم از هر نظر، 
دسترســی ها در رفاه باشــند، چه به صورت هوایی، ریلی و جاده ای مشهد به عنوان 
پایتخت معنوی ایران شــناخته می شــود، به همین دلیل باید به مشــهد به گونه ای 

رسیدگی شود که زبان زد عام و خاص مردم جهان تشیع شود.
وی افزود: با توجه به ازدحام جمعیت در شهر مشهد که به جهت زیارت امام رضا)ع( 
می باشــد، کمبود هتل و بــازار داریم، همچنین مشــکلاتی در بحث حمل و نقل و 
گردشگری داریم، به خصوص برای مسافرانی که از کشورهای خارجی به اینجا سفر 
می کنند. در مشهد جایی نداریم که برای مسافران خاطره ای را رقم بزند. من پیشنهاد 
می کنم با یک تفکر نوین، جوانانی با تصمیمات به روز مسئولیت را به دست بگیرند 

و دست در دست هم بدهند تا بتوانند مشهدی آباد و زیبا بسازند.

امانت داری اتوبوسران مشهدی 

اتوبوسران امانت دار مشهدی هزار و ۸۰۰ دلار را به صاحبش بازگرداند.
به گزارش  صبح امروز، جواد زارعی اتوبوســران خط ۲۲.۲ سازمان اتوبوسرانی، کیف 
پول حاوی هزار و ۸۰۰ دلار، تراول چک و مدارک شــخصی مفقود شده در اتوبوس 

را به گشت منطقه تحویل داد.
گشت منطقه ای اتوبوسرانی پس از پیگیری و احراز هویت، کیف پول و محتویات آن 

را به صاحب اصلی اش بازگرداند.

ادامه بارش برف و باران در خراسان رضوی 
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی گفت: طبق پیش بینی انجام 

شده بارش ها تا عصر روز سه شنبه در استان ادامه دارد.
به گــزارش صبح امروز، زهرا آهنگر زاده کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناســی 
خراســان رضوی، گفت: بارش برف و باران که از دیروز شــروع شده همچنان ادامه 

دارد و پیش بینی شده تا سه شنبه این بارش ها ادامه داشته باشد.
او ادامه داد: از صبح روز چهارشــنبه، یک سیستم بارشی جدید وارد استان می شود و 

دمای هوا، ناپایدار می شود.

ساماندهی1.۵ میلیون تن خاک و 
ضایعات ساختمانی 

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد گفت: پاییز امسال بیش از یک 
میلیون و ۵۹۰ هزار تن خاک و ضایعات ســاختمانی در سطح شهر مشهد ساماندهی 

شد.
به گزارش صبح امروز، ابوالفضل کریمیان با اشاره به این که حجم انبوه تولید خاک و 
ضایعات می تواند در مدت زمانی کوتاه، آسیب های جدی به محیط زیست وفضاهای 
شهری وارد کند، افزود: به طور معمول روزانه بین ۱۷ تا ۱۸ هزار تن خاک و نخاله در 
شــهر مشهد تولید می شود سه ماهه ی پاییز امسال بیش از یک میلیون و۵۹۰ هزار 

تن از این نخاله ها از سوی مدیریت پسماند ساماندهی شده است. 
وی اضافه کرد: ســازمان مدیریت پسماند شــهرداری مشهد در زمینه ی راه اندازی 
سیستم مکانیزه جمع آوری خاک و نخاله در سطح کشور پیشگام است لذا لازم است 
شــهروندان پیش از اقدام به عملیات تخریب، خاک برداری و نیز تعمیرات ساختمانی 
درخواست خود را به اداره  ساماندهی خاک و ضایعات جهت اعزام خودروهای مکانیزه 
دارای باکس ارائه نمایند تا ضایعات ســاختمانی آنها توسط پیمانکاران به محل های 

مخصوص حمل شوند. 
وی تصریح کرد: این کار از آلودگی محیط زیست و آلودگی هوا به دلیل ریزش خاک 
ونخاله از خودروها به هنگام تردد در سطح معابر شهر، تخریب زمین های حاصلخیز 
به دلیل تخلیه های غیر مجاز در اراضی کشــاورزی وهمچنین شــیوع بیماری های 

واگیردار، مانند سل و سالک جلوگیری می کند.
کریمیان به غنی ســازی خاک های همگن اشــاره کرد و ادامــه داد: هم اکنون در 
ایستگاه شماره ۲ این سازمان خاک های همگن و به نسبت مرغوب که طی عملیات 
خاک برداری به دســت می آیند غنی سازی آماده بهره برداری مجدد می شوند که 
این امر در تامین خاک غنی ســازی شده مورد نیاز حوزه ی خدمات شهری ازاهمیت 

زیادی برخوردار است.

9 دلیل آلودگی هوای مشهد:

مشهد درغبارآلودگی، مسئول اندرخم کارگروه 
مدیــر کل حفاظت محیط زیســت 
خراســان رضوی محورهای ۹ گانه 
تاثیرگذار بر آلودگی هوای مشهد و 
راهکارهای تدوین شدهدر دبیرخانه 
کارگروه اجرایــی و اضطراری کاهش 

آلودگی هوای استان  تشریح کرد.
 بــه گزارش صبح امــروز تورج همتی، 
محــور هــای ۹گانه مذکور را شــامل 
ســوخت، خودروهای در حال حرکت، 
منابع ساکن، خودروهای نو، نیروگاه ها، 
مدیریــت حمــل و نقــل و تقاضای 
ســفر، پایش و پیش بینی هوا، آموزش و اطلاع رسانی و 
زیرساختهای شــهری عنوان می کند و می گوید: شانزده 
ارگان وظیفه مند در حوزه کاهش آلودگی هوا براساس قانون 
هوای پاک، گزارشــات خود را به ایــن اداره کل به عنوان 
دبیرخانه کارگروه،ارائه کرده اند که نظارت بر اجرای آنها از 

سوی دبیرخانه کارگروه درحال پیگیری است.
وضعیت چگونه است؟

مسئول مرکز پایش آلاینده های زیست محیطی شهرداری 
مشهد نیز درباره  وضعیت و شرایط هوای مشهد می گوید: 
از ۳۰۵ روز گذشته در سال جاری شاهد ۳۱روز هوای پاک، 
۲۲۸روز هوای سالم، ۴۴ روز ناسالم برای گروه های حساس 
و ۲روز هوای ناســالم برای تمامی گــروه ها بوده ایم.رضا 
اســماعیلی ادامه می دهد: این درحالی اســت که درمدت 
مشابه سال گذشته ۳۳روز هوای پاک و ۳۸ روز هوای ناسالم 
برای گروه های حســاس بوده ایم که با توجه به کاهش 
روزهای پاک و افزایش روزهای هوای ناســالم در ســال 
جاری کیفیت هوای امسال مشهد تا کنون نسبت به مشابه 
سال ۹۷ بدتر بوده است.وی با بیان اینکه ذرات معلق درهوا 
درســاعات ۸-۹ صبح و ۱۷-۱۸ بعد از ظهردر شهرمشهد 
بیشــتراز زمان های دیگرشبانه روزاســت، تصریح کرد: 
همچنین در۶ ماهه سال ۹۸ نیز مناطق شرق، جنوب شرق 
و بولوار خیام بیشترین آلاینده ها را داشته اند.و البته مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان خراسان رضوی وضعیت را این 
گونه تحلیل می کند: گزارش مقایسه وضعیت کیفیت هوای 
شهر مشهد در پاییز ۹۷ و ۹۸، حاکی از آن است که ۱۲ روز 
هوای پاک در پائیز سال گذشته به یک روز در سال جاری 

کاهش یافته است و افزایش روزهای ناسالم نیز از ۱۰ به ۲۹ 
روز، روند صعودی آلودگی را نشان می دهد. 

راهکارهای دبیرکارگروه آلودگی هوا
دبیر کارگروه آلودگی هوای اســتان، اجــرای کامل طرح 
»کهاب« در تمامی جایگاه  ها و انبار عرضه سوخت، انجام 
معاینه فنی موتورخانه ها و سامانه های احتراقی براساس ماده 
۱۷ قانون هوای پاک ، توسعه، نوسازی و اسقاط ناوگان حمل 
و نقل جاده ای و شخصی درون شهری، را از جمله راهکار 

های تدوین شده این دبیرخانه عنوان می کند.
هیچ خودرویی حتی دولتی از معاینه فنی مستثنی 

نیست
هم چنین معاون اســتاندار هماهنگی امور عمرانی استاندار 
خراسان رضوی با اشاره به شــرایط خاص آلودگی هوای 
مشهد اظهار می کند: در موضوع معاینه فنی خودرو ها، هیچ 
خودروی شخصی یا دولتی مستثنی نیست.احمد یزدان پناه 
بر اجرای مطالعات ســیاهه انتشار آلودگی هوای کلانشهر 
مشهد، تســریع در بازنگری و ارائه برنامه سه ساله و جامع 

کاهش ۵۰ درصدی آلودگی هوای مشهد تاکید می کند.
خودروها و موتورسیکلت ها منبع 70 درصد آلودگی ها 
معاون اســتاندار بر رویکرد نتیجه گرا برای رفع و کاهش 
آلودگی هوای مشــهد تاکید می کند و با اشــاره به اینکه 
۷۰ درصد آلودگی هوای شــهر مشهد مربوط به خودروها 
و موتورســیکلت های درحال تــردد و ۳۰ درصد مربوط به 
نیروگاه ها و صنایع این کلانشهر است، می گوید: سیاست ها، 
برنامه ریزی ها و فرضیات لازم در حوزه های مختلف حمل 
و نقل عمومی با توجه به شرایط حاضر جامعه باید شناسایی 

و تعیین شوند.
امیدواری به طرح LEZ برای کاهش آلودگی

یزدان پناه با اشــاره به اینکه در نیروگاه ها جز در شــرایط 
اضطرار که مصرف کلی گاز دراستان بیش از حدمجاز است، 
ســوخت مازوت مصرف نخواهد شد؛ اظهار امیدواری کرد 
که با اجرای طرح LEZ بخش اعظم کاهش آلودگی هوای 

مشهد مدیریت شود.
۳۹ هزار و ۵00 خودرو آلاینده در مشهد اعمال 

قانون شد
یکی از راهکارهایی کــه برخی مدیران فکر می کنند می 
توانند ازطریــق آن آلودگی هوا را کاهــش دهند، جریمه 

خودروهای آلاینده اســت، که محمــد پذیرا مدیر محیط 
زیســت و توسعه پایدار شهری شــهرداری مشهد در این 
باره می گوید: از ابتدای امســال تاکنــون ۳۹ هزار و ۵۰۰ 
خودرو آلاینده توسط گشت های کنترل آلاینده های زیست 
محیطی شهرداری با کمک پلیس راهور در این کلانشهر 

اعمال قانون شده  است. 
برنامه ریزی بدون اطلاع از منابع آلاینده

اگر چه گام اول برنامه ریزی برای رفع یک چالش داشتن 
اطلاعات صحیح و شــناخت ابعاد آن ماجراست اما به نظر 
هنوز اطلاعــات لازم برای رفع آلودگی هوای مشــهد را 
مدیران در اختیار ندارند، و آن طور که مدیر محیط زیست و 
توسعه پایدار شهری شهرداری مشهد می گوید: برنامه ریزی 
دقیق برای کاهش آلودگی هوا نیازمند مشخص شدن سهم 
منابع انتشار آلاینده هاست لذا سیاهه آلاینده های شهر مشهد 

درحال تدوین است که تا نیمه بهمن ماه آماده خواهد شد.
تا پایان سال قادر به پیش بینی کیفیت هوای مشهد 

در روز بعد خواهیم بود
او ادامه می دهد: شــاخص های زیست محیطی در خدمت 
عدالت اجتماعی اســت که در گذشته به دلیل در دسترس 
نبودن اطلاعات قادر به برنامه ریزی مناســب برای کاهش 
میزان آلاینده ها نبودیم اما طی چند سال اخیر با راه اندازی 

مرکز پایش آلاینده های زیست محیطی و نصب و استفاده 
از ۱۰۳ دستگاه و ایستگاه سنجش آلاینده ها، میزان آلودگی 
هوا، صوت، الکترومغناطیس، اشــعه ماورای بنفش و نور، 
سنجش شده و اطلاعات آن علاوه بر دستگاه های مرتبط 
در اختیار شــهروندان نیز قرار می گیرد.هم چنین پذیرا روز 
گذشــته در جمع خبرنگاران می گویــد: در حال حاضر به 
دلیل نداشتن مدل ســازی کیفیت هوا، میزان آلودگی هوا 
به صورت روزانه اعلام می شــود و کیفیت هوای مشــهد 
برای روز بعد براساس مدل های هواشناسی انجام می شود 
که با خرید ســخت افزارها و نرم افزارهای مورد نیاز تا پایان 
ســال قادر به پیش بینی کیفیت هوای مشهد در روز بعد و 

تصمیم گیری مناسب نیز خواهیم  بود.
یک امیدواری برای کاهش آلودگی هوا

البته جای امیدواری است که روز گذشته در جلسه کارگروه 
اجرایی و اضطراری کاهش آلودگی هوای اســتان، تفاهم 
نامه ای سه جانبه به منظور ترغیب دانش آموزان مشهدی 
به استفاده از سیســتم های حمل و نقل عمومی پایدار به 
امضاء رسیده است.این تفاهم نامه سه جانبه که  به امضاء سه 
دســتگاه متولی رسید، دو سال اعتبار دارد و طی این مدت، 
براساس بازخوردهای دریافتی و پایش های صورت گرفته 
توسط متعهدین در صورت لزوم، سالانه بازنگری خواهد شد.

نظارتی شــماره  اعضــای کمیته 
سه شورای اســلامی شهر مشهد 
از پروژه هــای عمرانــی منطقه ۵ 
شهرداری بازدید کرده و بر تأمین 
منطقه  این  نیازهــای  و  ملزومات 

تأکید کردند.
علیرضا  امــروز،  گزارش صبح  به 
شهریاری، محمد حاجیان شهری و 
محمدرضا حیدری به همراه حسین 
عبدا... زاده، شــهردار منطقه ۵ از 
پروژه های در دســت اقدام منطقه 

بازدید کردند.
ازجمله این پروژه ها، پروژه حق تقدم عابر پیاده در تقاطع های شهید رحیمی-میرزاکوچک خان، وحدت-
ولایت، وحدت-امت و بازدید از پروژه بازگشــایی و آماده ســازی معابر شهید عزیزی، اراضی بجمهن و 

بولوار کرامت بود.
همچنین پروژه های بهســازی خیابان سرخس، ایجاد پل سواره »شهیدکارگر راضی«، جداره سازی شلوغ 
بازار و بوســتان های در حال احداث گل آرا و اطلســی مورد نظارت و بررسی اعضای کمیته نظارتی قرار 

گرفت.
رئیس کمیته نظارتی شــماره ۳ شــورای شهر در این بازدید با تأکید بر ضرورت تأمین فضاهای خدماتی 
در این منطقه گفت: در مناطق محروم به ویژه مناطق ۳، ۴ و ۵ در امر ســلامت کارهای اساســی توسط 
شــهرداری در حال انجام اســت که ازجمله آن ها موضوع جمع آوری فاضلاب آب های سطحی مدنظر 

قرار دارد.
علیرضا شــهریاری در این خصوص توضیح داد: با توجه به اینکه برخی شــهروندان این مناطق قدرت 
پرداخت هزینه های پروژه هایی مانند اتصال سیســتم فاضلاب خود را به طرح اگو را نداشتند، با شرکت 
آب و فاضلاب شهرســتان توافقی انجام شد تا این پروژه توسط این شرکت انجام شده و هزینه انجام آن 

به صورت اقساط و از طریق قبض آب از شهروندان دریافت شود.
وی افزود: تاکنون مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار برای این کار در نظر گرفته شده و عملیات اجرایی آن 

در شرف آغاز است.
عضو هیات رئیســه شورای شهر مشهد خاطرنشــان کرد: از لحاظ فضاهای تفریحی -ورزشی و پارک ها 
و فضاهای ویژه کودکان تأکید بســیاری برای این مناطق داریم و پروژه های مناســبی در دســتور کار 

قرارگرفته است.
تأمین اماکن سرپوشــیده ورزشــی نیز مورد تأکید و پیگیری شورا و مدیریت شهری قرار دارد تا چنانچه 
امکاناتــی در این مناطق وجود دارد بتوان با توافق و تعامل با دســتگاه های مالک آن ها از این امکانات 
برای آماده ســازی و اســتفاده ویژه شــهروندان بهره برد. به ویژه تأمین فضای ورزشــی ویژه بانوان در 
 منطقه ۵ و مناطق مجاور آن مورد تأکید ما بوده و برای تأمین چنین فضایی در حال رایزنی و مشــورت

 هستیم.

شــهردار منطقه ۸ با اعلام خبر فوق گفت:عملیات احداث و توسعه کانال خیابان رزم با متراژ ۱۴۰۰ متر 
طول با اعتباری بالغ بر ۱۶ میلیارد ریال در حال انجام است .

به گزارش صبح امروز، علی شــیرازی با اعلام این خبر افــزود: افزایش متراژ کانالهای جوی وکانالهای 
سطح منطقه به منظور رفع آبگرفتگی در پیاده روها و معابر از جمله فعالیت های انجام شده در این طرح 

عمرانی است.
او ادامــه داد: عملیات اجرای احداث کانال خیابان رزم با همت کارشناســان اداره فنی و عمران منطقه 

انجام گرفته است .
شــهردار منطقه ۸ مشــهد تصریح کرد: از آنجا که کاهش خطرپذیری شــهر در مقابل سیلاب یکی از 
پروژه های مهم در شــهرداری است ما با احداث کانال ها ســعی در جمع آوری و هدایت اصولی آب های 
روان داریم تا بدین طریق بتوان گامی در کاهش آسیب هاو خطرات ناشی از آن برداریم.وی اضافه کرد: 
مجموعه کانال جمع آوری آبهای سطحی خیابان رزم و بهار از مهم ترین زنجیره کانالهای هدایت آبهای 
ســطحی که بصورت کانال بتنی مســلح در حال اجرا می باشــد و با احداث این کانال ها در مرکز شهر 
آب های ســطحی جاری در زمان بارندگی های فصلی هدایت و جمع آوری و از جاری شدن آب در سطح 

معابر و همچنین آبگرفتگی در این مسیرپیشگیری می شود. 
شــهردار منطقه هشت تصریح کرد: مشکل آبگرفتگی و ساماندهی آب های سطحی امر مهمی است که 

در مدیریت شهری بر آن تاکید شده است و باید در تمام ایام سال مورد توجه قرارگیرد.
وی یادآور شــدک هم چنین عملیات احداث و توسعه کانال جمع آوری آبهای سطحی میدان انقلاب با 
متراژ ۱۳۰۰مترطول اجرای کانال وجوی۴۰*۴۰،اجرای لوله های کاروگیت۶۰۰و۱۰۰۰ به طول ۴۵۰متر 

و با اعتباری بالغ بر ده میلیاردریال از میدان حافظ تا انقلاب در حال انجام است.
گفتنی اســت با اجرای پــروژه عملیات احداث و توســعه کانال خیابان رزم ، بهشــتی و بهار علاوه بر 
ساماندهی آبهای سطحی و جلوگیری از آب افتادگی و ارتقای سطح بهداشت محیطی افزایش یافته است 

که این موضوع رضایت مردمی را نیز به همراه دارد .
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عضو کمیته نظارتی شماره یک شورای شهر مشهد گفت: باغ ویژه بانوان بوستان وکیل آباد در 
فضایی با مساحت ۶ هکتار مترمربع در بهار سال ۹۹ به بهره برداری خواهد رسید.

به گزارش صبح امروز،   در حاشــیه جلسه کمیته نظارتی شماره یک شورای شهر که 
در منطقه ۹ شــهرداری برگزار شد، با اشاره به بوســتان وکیل آباد، اظهارکرد: مشاور 
طرح تفصیلی برای این مجموعه ۷ باغ مشــخص کرده که تمام اقدامات شــهرداری 
نیز در قالب همین طرح انجام خواهد شد.وی با بیان اینکه یکی از باغ ها، ویژه بانوان 

درنظر گرفته شــده است، گفت: مساحت کل بوســتان وکیل آباد، ۷۰ هکتار بوده که از 
این وســعت، ۶ هکتار آن در اختیار بانوان قرار خواهد گرفت.موحدی زاده خاطرنشان کرد: 

عملیات اجرایی ســاخت باغ ویژه بانوان از اواسط سال گذشته آغاز شده که ۸۰ درصد عملیات 
مربوط به محوطه انجام شــده اســت.عضو کمیته نظارتی شماره یک شورای شهر مشهد با بیان 
اینکه توپوگرافی خاص محدوده پارک وکیل آباد و اختلاف ارتفاع ســطح ســبب شــده تا یکی از 
زیباترین پارک های ویژه بانوان شــهر را داشــته باشیم، افزود: در این بخش مسیر ویژه دوچرخه، 

رستوران، فضاهای فرهنگی و ورزشی و ... نیز پیش بینی شده است.

معاونت برنامه ریزی و توســعه ســرمایه انســانی شهرداری مشــهد در پی  نقص فنی، وجود 
مشــکلات نرم افزاری و اختلال ایجاد شده در سرویس قراردادهای سامانه فاش اطلاعیه 

صادر کرد.در بخشــی از متن اطلاعیه آمده اســت: ابتدای شــروع به کار دوره جدید 
مدیریت شهری، با راه اندازی ســامانه فاش)فضای اطلاعاتی شفاف( سعی بر ایجاد 
ارتباط مســتقیم دوسویه با شهروندان و اشتراک کلیه اطلاعات و مستندات، که پیش 
از این با مهر محرمانه از دسترس عموم خارج بود داشته ایم و همچنان در این مسیر 

حرکت می کنیم.
متاسفانه روز گذشــته به دلیل ایراد نرم افزاری و نقص فنی، اتصال یکی از سامانه های 

مرتبط با ســامانه فاش)ســامانه قراردادها( قطع گردید، که با پیگیری های به عمل آمده این 
ایراد نرم افزاری در ســاعات پایانی شب گذشــته مرتفع و مجددا کلیه داده های سامانه در اختیار 

شهروندان محترم قرار گرفت.
بر خــود لازم می دانیم که به دلیل قصور و خطای پیش آمده از شــهروندان گرامی عذرخواهی 

می نماییم.

عذرخواهی معاونت برمامه ریزی شهرداری برای اختلال در سامانه فاشبهره برداری از باغ بانوان بوستان وکیل آباد در بهار 99 
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ایران زمین!

ســروش رفیعی گفته برای پیوستن به ســپاهان از یحیی گل محدی 
مشورت گرفته اســت. محمدرضا خلعتبری هم گفته برای حضور در 
شهرخودرو با یحیی مشــورت کرده. می دانید که خلعتبری با فرشاد 
محمدی مهر معاوضه شــده و بنابراین طبعــا محمدی مهر هم برای 
پیوستن به ذوب آهن با گل محمدی مشــورت کرده است. همینطور 
خود یحیی گفته: »ده روز قبل مســوولان پرســپولیس برای جذب 
اوســاگونا به من زنگ زدند و مشورت کردند.« یحیی در ادامه همین 

مصاحبه گفته خودش هم اوساگونا را برای شهرخودرو می خواسته، اما 
لابد خودش با خودش مشــورت کرده و بعد به این نتیجه رسیده که 
وقتی خودم دارم می روم پرســپولیس، چه کاری است که او را بیاورم 
شهرخودرو! خلاصه اینکه ظاهرا گل محمدی سلطان مشورت فوتبال 
ایران است. شــما هم اگر مشورت خواستید به یحیی زنگ بزنید، اما 
اگــر گفت: »بیایید تیم من« نروید، چون ممکن اســت خودش آنجا 

نباشد!

مدافع تیم فوتبال شــهر خودرو گفت: متاسفانه فوتبال ما در AFC قدرت و 
نفوذ ندارد و بابت این موضوع بارها ضرر کرده ایم.حسن جعفری، در ارتباط با 
تســاوی تیمش برابر شاهین بوشهر و از دست دادن دو امتیاز برابر قعرنشین 
لیگ گفت: برای برد به بوشــهر رفته بودیم ولی دو امتیاز حســاس از دست 
دادیم. این در حالی اســت که می توانستیم برنده از زمین بیرون بیایم. در 20 
دقیقه ابتدایی باید گل می زدیم، متاســفانه با اخراج بازیکن حریف ســمت و 
سوی بازی تغییر کرد و در مجموع این بازی تحت تاثیر حاشیه ها قرار گرفت.

وی افزود: از زمانی که بازیکن حریف اخراج شــد، حاشیه ها هم شروع شد و 
بازی خوابید، نیمه دوم هم که با تاخیر آغاز شد و هواداران شاهین مشکلاتی 
ایجاد کردند. بعد از 10 نفره شدن شاهین در برخی صحنه ها هم بابت داوری 

اذیت شــدیم و در مجموع دو امتیاز حســاس از دست دادیم. به دلیل شرایط 
جوی، در مشــهد هم خوب تمرین نکرده بودیم، با این حال باید ســه امتیاز 
را می گرفتیــم. باید در بازی های آینده این دو امتیازی که از دســت دادیم را 
جبران کنیم.مدافع شهر خودرو در خصوص بحث محرومیت تیم های ایرانی 
از میزبانــی در لیگ قهرمانان آســیا، عنوان کرد: احســاس خوبی بابت این 
موضوع ندارم و نمی دانم چه باید بگویم. فوتبال باید از سیاست جدا باشد. در 
کشــور ما ناامنی وجود ندارد و برخی کارشکنی ها باعث شده چنین تصمیمی 
در مورد تیم های ایرانی گرفته شــود. متاســفانه فوتبال ما در AFC قدرت و 
نفوذ ندارد و بابت این موضوع بارها ضرر کرده ایم. نمی دانم این مشــکل قرار 

است چگونه حل شود.

فوتبال ما در AFC قدرت و نفوذ ندارد

خــداداد عزیــزی، مهاجــم پیشــین تیم 
ملی فوتبال کشــورمان گفت: مســئولان 
کنفدراســیون فوتبال آسیا به خاطر حضور 
تماشاگران ما در اســتادیوم ها پز می دادند 
اما امســال این بــازی را راه انداخته اند و 
می خواهنــد مــا را محروم کننــد. خداداد 
عزیزی، به تشــریح اتفاقات اخیر پرداخت 

که گزیده آن را در ادامه می خوانید.
تا دیروز پز هواداران ایرانی را می دادند

هر سال کنفدراسیون فوتبال آسیا به خاطر 
حضور تیم های ایرانی و هیجان و شــور و 
اشتیاقی که تماشــاگران ما به استادیوم ها 
وارد می کننــد، پز می داد، اما امســال این 
بازی را راه انداخته انــد و می خواهند ما را 
محروم کنند. بدون شــک کنفدراســیون 
فوتبال آسیا اولین نهادی است که از حذف 
ایران لطمه می خورد،  میزبانی باشگاه های 
چون میانگین تماشــاگران لیگ قهرمانان 

آسیا به شدت کاهش پیدا می کند.
این برخورد جوانمردانه نیست

برخورد فعلی کنفدراســیون فوتبال آسیا با 
فوتبال ایران اصلا جوانمردانه نیست. نباید 
بگذاریم آن ها به هر دلیل و بهانه ای باعث 
تضعیف و محرومیت تیم های ایرانی شوند. 
هر اتفاقی که می افتــد، فورا ما را محروم 
می کنند. بدتر اینکه اجازه دادند تا باشگاهی 
از کشور کویت این طور بهانه تراشی کند. 
واقعا برای من عجیب است که نمی توانیم 
جلوی این اقدامات بایســتیم. البته به نظر 

می رسد کنفدراسیون فوتبال آسیا برای این 
آرا، از جای دیگر خط می گیرد.

باید به لحاظ حقوقی قوی باشیم
واقعا چه بهانه ای دارند کــه میزبانی را از 
ما بگیرند؟ آیا مشکل شــان امنیت است؟ 
کدام تیم و باشگاه خارجی به ایران آمده و 
ناامنی دیده؟ مشکل شان پرواز است؟ پس 
چطور هر روز هواپیما های اماراتی و قطری 
بار ها از آسمان ایران می گذرند؟ به عقیده 
من، اگر کنفدراســیون فوتبال آسیا شرایط 
میزبانی ایران در لیگ قهرمانان آســیا را 
قبول نکند، باید همه باشگاه ها کنار بکشند. 
البته در سمت مقابل به لحاظ حقوقی باید 
قوی عمل کنیم تا دچار جریمه های مالی 

نشویم.
*سرمربی تعیین شده، اما اعلام 

نمی شود
برای انتخاب سرمربی تیم ملی، مسئولان 
فدراســیون فوتبــال تصمیم گیرنده اصلی 
هســتند. ایــن قضیه بعــد از رفتن مارک 
ویلموتــس کش دار شــده و بایــد هر چه 
زودتر حل شــود. البته همین حالا هم، نام 
ســرمربی تیم ملی مشخص است و همه 
اهالی فوتبال می دانند چه کســی سرمربی 
تیم ملی می شود؛ حتی مسئولان فدراسیون 
هم این واقعیت را قبول دارند، اما نمی دانم 
چرا نام ایــن فرد اعلام نمی شــود! حتما 
دلایل منطقی پشت این موضوع است که 

من از آن بی خبرم.

حذف تیم امید قابل پیش بینی بود
حــذف تیم امید از انتخابــی المپیک قابل 
این موضوع مثل دهه های  بود.  پیش بینی 
قبل تکرار شــد. دیگر حدود یک قرن شد 
که به المپیک نرفتیم و شــانس بیشتری 
برای این موضوع نداشــتیم. ۵ دهه است 
که این افتخار نصیب ایران نمی شــود آن 
هم در حالی که بهترین های هر نسل را به 
بازیکن  کلی  فرستادیم.  مختلف  دوره های 
و مربی عالی را به این رقابت ها فرستادیم، 
اما در نهایت چه شــد؟ هرگــز موفقیتی 

نداشتیم.

این ناکامی هزاران دلیل دارد
اتفاقاتــی که بــرای تیم امیــد پیش آمد، 
هــزاران دلیل دارد. این یک ناکامی بزرگ 
بود که نشــان داد سیستم کار ما از ۵ دهه 
قبل تا به حال ایراد دارد و نمی توانیم یک 
تیم امید منســجم و قوی بسازیم. دلایل 
این حذف و ناکامی خیلی زیاد است و من 
هم نمی توان در یک مصاحبه به همه این 

مسائل اشاره کنم.
فرهاد و یحیی موفق می شوند

اتفاقاتــی کــه بــرای دو تیم اســتقلال 
و پرســپولیس رخ داد را بایــد بــه فــال 

نیک بگیریــم. فرهاد مجیــدی و یحیی 
گل محمــدی از مربیــان خــوب فوتبال 
ایــران هســتند و روی نیمکــت دو تیم 
پرطرفدار نشسته اند. پرسپولیس و استقلال 
تماشــاگران زیادی دارند و به خاطر همین 
دوست دارم این دو تیم موفق باشند. بدون 
اســتقلال  و  پرســپولیس  تردید موفقیت 
در کنــار تراکتور، ســپاهان، شــهرخودرو 
و همــه تیم هایی که تماشــاگران زیادی 
دارنــد، بــه نفع فوتبــال ما اســت. حتما 
 مجیــدی و گل محمــدی هــم می توانند 

موفق باشند.

مرحله دوم دور رفت پلی آف لیگ برتر فوتسال 
امروز با انجام چهار دیدار در حالی برگزار می شود 
که سه تیم از تیم های مدعی قهرمانی احتیاج به 

پیروزی مقابل رقبای خود دارند.
مرحله دوم از دور رفت پلی آف لیگ برتر فوتسال 
امروز در حالی با انجام چهار دیدار برگزار می شود 
که تیم های مس سونگون ورزقان، فرش آرای 
مشهد، شهروند ساری که در رده های اول، سوم 
و چهارم لیگ برتر قرار داشــتند همگی در دور 

رفت مقابل حریفان خود شکست خورده اند.گیتی پسند اصفهان تنها تیمی بود که توانست در بازی خود پیروز 
شود و این هفته را می توان جنگ بالانشینان جدول با سایر رقبای خود دانست و در صورت شکست هر یک از 
این سه تیم هیچ کدام به مرحله یک چهارم صعود نخواهند کرد.نکته ای که در این مرحله وجود دارد تیم های 
اول تــا چهارم می توانند  فقط در دور رفت دو بار میزبان باشــند و بایــد دو بازی آخر خود را در خانه میزبان 
رقبای شان باشند و این موضوع می تواند برای این تیم ها برگ برنده ای باشد. البته هر تیم در این مرحله باید 

دو پیروزی به دست آورد که بتواند به مرحله یک چهارم صعود کند.
 فرش آرای مشهد - سن ایچ ساوه

تیم فرش آرای مشهد تیمی که امسال نسبت به سال های گذشته عملکرد بهتری از خود نشان داده توانسته 
صعود خود را به مرحله پلی آف قطعی کند. این تیم هفته گذشته میهمان سن ایچ ساوه بود تیمی که با آمدن 
اصغری مقدم در رأس کادر فنی عملکرد فوق العاده از بدو شــروع لیگ به خصوص در نیم فصل اول از خود 
نشان داده و همیشه به عنوان یک تیم مدعی بوده است. این بازی هم مثل سایر بازی های این هفته حواشی 
و جنجال های زیادی داشــت اما این ســن ایچ بود که توانست با نتیجه ۴ بر ۲ فرش آرا را شکست دهد تا با 
روحیه بهتری بتواند امروز به مصاف این تیم مشــهدی برود و در صورت پیروزی فرش آرا کار صعود این دو 

تیم به بازی آخر کشیده می شود.
 مس سونگون ورزقان - حفاری اهواز

مس سونگون ورزقان مدافع قهرمانی و تیمی که مدت ها توانسته در صدر جدول لیگ فوتسال یکه  تازی کند و 
با این صدرنشینی خودش را به مرحله پلی آف قطعی کرده بود هفته گذشته میهمان حفاری اهواز تیمی که در 
رده هشتم جدول قرار داشت و با عنوان آخرین تیم به این مرحله صعود کرده بود رفت که در نتیجه این تیم 
اهوازی بود که توانست در یک بازی کاملًا جنجالی در ضربات پنالتی مس را با نتیجه ۶ بر ۵ شکست دهد. 
حال با توجه به اینکه در مرحله پلی آف هر تیم باید سه بازی انجام دهند و در صورتی که هر تیم دو شکست 

در مقابل حریف خود داشته باشد از صعود به مرحله یک چهارم باز می ماند.
طبق برنامه قرار است امروز مس میزبان حفاری اهواز باشد و با توجه به شکست بازی قبل در اهواز بار دیگر 
این فرصت را دارد که هم انتقام شکست بازی رفت را بگیرد و هم تا حدودی خیال خود را از صعود به مرحله 
بعدی این رقابت ها راحت کند. البته در صورت پیروزی مس در این بازی آنها باید ظرف ۴۸ ساعت آینده یک 

بار دیگر میزبان حفاری اهواز باشند.
 شهروند ساری - ستارگان ورامین

ستارگان ورامین که به عنوان پنجمین تیم به مرحله پلی آف صعود خود را قطعی کرده بود هفته گذشته در 
این مرحله میزبان شــهروند ساری بود تیمی که با آمدن رضا لک به عنوان سرمربی عملکرد خوبی از خود 
نشان داده بود و در رتبه چهارم جدول قرار داشت که این بازی هم مثل سایر بازی ها حواشی زیادی داشته اما 
این ستارگان بود که توانست هم برنده بازی و هم حواشی باشد و ۳ بر یک فرش آرا را شکست دهد. امروز 
قرار است شهروند میزبان ستارگان ورامین باشد و سرنوشت صعود این دو تیم هم مثل دو بازی دیگر است.

 گیتی پسند - سوهان محمدسیمای قم
گیتی پسند اصفهان که همیشه یکی از مدعیان قهرمانی لیگ بوده، تیمی که امسال در رتبه دوم جدول قرار 
داشت و توانست به مرحله پلی آف صعود کند هفته گذشته و در همین مرحله در قم میهمان محمدسیما تیمی 
که به عنوان هفتمین تیم به این مرحله صعود کرد بود، باشــد. البته این بازی حواشی کمتر نسبت به سایر 
بازی های برگزار شده داشت که در نتیجه گیتی پسند توانست ۶ بر ۳ محمدسیمای قم را شکست دهد. امروز 

در همین مرحله هم قرار است محمد سیمای قم میهمان گیتی پسند باشد. 

فوتبال  تیم  خراســانی  ســرمربی 
نســاجی مازندران با بیــان اینکه 
ظاهــراً انگیــزه ای بــرای صعود 
به جــام جهانــی در مســئولان 
فدراسیون وجود ندارد، اظهار کرد: 
مربیان داخلــی توانمندی همچون 
امیــر قلعه نویــی و علــی دایی از 
دارایی های ما هســتند که هرکدام 
شایسته نشســتن بر روی صندلی 

هدایت تیم ملی هستند.
رضا مهاجری در حاشــیه برگزاری 

اردوی نیم فصل تیم نساجی مازندران بندرعباس، افزود: اردوی خوبی بود و در این شرایط به بندرعباس 
آمدیم که جای تشــکر دارد در یازده روز اردوی برگزارشــده همکاری مناسبی از سوی مسئولین و مردم 
شاهد بودیم.وی با بیان اینکه این اردو از همه لحاظ چه سخت افزاری و چه نرم افزاری در سطح ایده آل 
برگزار شد، اظهار کرد: توانستیم در این اردو از لحاظ بدنی و هماهنگی فنی به سطح مناسبی رسیدیم و 
امیدوارم نیم فصل دوم را با قدرت بیشتر آغاز کنیم.سرمربی تیم فوتبال نساجی مازندران با اشاره به اینکه 
در نیم فصل دوم به صورت ۱۰۰ درصد نتوانســتیم جذب کنیم، خاطرنشــان کرد: باید از مدیریت باشگاه 
تشــکر کنم که تمامی توان خود را برای تقویت تیم نســاجی در نیم فصل دوم به کار بست و بازیکنان 

موردنیازمان را به غیراز یک پست جذب کنیم.
وی ادامه داد: تمامی تلاش ما این اســت دل هواداران نساجی را شاد کنیم و تا اینجای کار تمامی توان 
خود را به کار بســته ایم و ازاین پس قول می دهیم چه به لحاظ نتیجه و چه لحاظ فوتبالی شرایط بهتری 

را در نیم فصل دوم رقم بزنیم هرچند این کار سخت است.
مهاجری در خصوص شــرایط بلاتکلیفی نیمکت تیم ملی فوتبال کشورمان، عنوان کرد: به نظرم با این 
شــرایط تیم ملی نیازی به سرمربی ندارد زیرا ظاهراً انگیزه ای برای صعود تیم ملی به جام جهانی وجود 
ندارد و احســاس نمی شود.وی بیان کرد: به یک فوتبالی برمی خورد که وقتی تیم ملی فوتبال کشورمان 
هفت ســال در صدر آسیا بود و پس از مدت ها توانست دو دوره متوالی راهی جام جهانی شود اکنون در 

چنین وضعیت بلاصاحبی به سر می برد.
سرمربی تیم فوتبال نساجی مازندران با اشاره به اینکه شرایط را خودمان برای خودمان سخت کردیم با 
عدم انتخاب مناســب سرمربی تیم ملی، اضافه کرد: باید مربی آورده شود که شرایط حاکم بر کشورمان 

را بداند و با علم به تمامی جوانب راهی کشورمان شود.
وی بــا بیان اینکه نباید با یک اتفاق کوچک مربی قهر کنــد و نیمکت تیم ملی را رها کند هرچند این 
مشــکلات در تیم های استقلال و پرسپولیس هم به وجود آمد و این امر زیبنده فوتبال کشورمان نیست، 

عنوان کرد: این چنین مواردی بازتاب های بین المللی دارد و سیمای کشورمان را مخدوش می کند.
مهاجری با تأکید بر اینکه فدراسیون فوتبال باید هرچه سریع تر در جهت انتخاب سرمربی تیم ملی اقدام 
کند، افزود: مربیان داخلی توانمندی همچون امیر قلعه نویی و علی دایی از دارایی های ما هســتند و باید 

در صورت نیاز یک تمرین دهنده خوب خارجی در کنارشان قرار دهیم.
وی ادامه داد: اگر ده ســال پیش تیم ملی را به قلعه نویی و دایی تحویل دادیم آن زمان تجربه کافی را 
نداشــتند اما امروز همه تجربه لازم را دارند هم از اســطوره های فوتبال کشورمان هستند و هم توانایی 

هدایت نیمکت تیم ملی را دارا هستند.
ســرمربی تیم فوتبال نساجی مازندران با اشــاره به اینکه مربیان داخلی در شرایط فعلی درک بهتری از 
فوتبال کشــورمان دارند و مدیریت بهتری را می توانند انجام دهند، بیان کرد: امیدوارم هرچه ســریع تر 

این اتفاق رقم بخورد زیرا جامعه ما نیاز به شادی دارد و یک برد تیم ملی می تواند جامعه را شاد کند.
تیم فوتبال نســاجی مازندران برای حضور در نیم فصل دوم با جذب بازیکنانی همچون حســین ماهینی 
و روح الله باقری  اردویی یازده روزه را در بندرعباس برگزار کرد و شــنبه ۵ بهمن ماه در نخســتین دیدار 

نیم فصل دوم لیگ برتر از ساعت ۱۵:۳۰ مهمان پیکان تهران خواهد بود.
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اشتباه شهرخودرو در جلسه علنی با 
نساجی

باشــگاه شهر خودرو روز یکشنبه بیانیه ای صادر و عکسی چاپ کرد و طی آن مدعی 
شــد برای قرارداد با میلاد سرلک و حســین جعفری با مسئولان باشگاه نساجی به 
توافق رســیده است. سوال اما اینجا است؛ اگر فسخ قرارداد این دو بازیکن با باشگاه 
نساجی قانونی بوده و همچنین اگر پیوستن  آنها به باشگاه شهرخودرو مشکلی ندارد، 
پس چه دلیلی داشت که مسئولان باشگاه شهرخودرو با مدیران و مالک این باشگاه 
مازندرانی برای انتقال این دو بازیکن تشکیل جلسه بدهند و رضایت آنها را بگیرند؟

جالب است که مسئولان باشگاه نساجی از این جلسه و توافق بی خبر بوده اند. به نظر 
می رسد این عکس مربوط به جلسه انتقال روح اله باقری از تیم شهرخودرو به نساجی 
است. ظاهرا شــهر خودرویی ها در منتشر کردن مدارک عجله کرده اند؛ زیرا اگر این 
انتقال قانونی باشد دیگر نیازی به توافق با باشگاه نساجی نخواهد بود. البته در جلسه 
انتقال باقری، مدیران دو طرف در مورد سرلک و جعفری هم صحبت کردند. گویا در 
این جلســه از مسئولان تیم نساجی خواسته شده است که به موضوع جدایی این دو 
بازیکن رسیدگی کنند. درخواست شهر خودرویی ها به همین خلاصه شد و مسئولان 
باشگاه نساجی در این خصوص توافقی نکردند. آنچه مسلم است بی برنامگی سازمان 
لیــگ باعث بــه وجود آمدن هرج ومرج در نقل و انتقالات لیگ برتر شــد. از این رو 
باشــگاه نساجی ترجیح می دهد فعلا سکوت کرده و تا روز ۶ بهمن و زمان رسیدگی 

به وضعیت این دو بازیکن هیچ اقدامی نکنند.

برگزاری دوره نجات غریق برای ناجیان 
افغانستان

رئیس هیأت نجات غریق خراســان رضوی گفت: در جهت انتقال دانش و همکاری 
با فدراســیون نجات غریق افغانســتان، یــک دوره نجات غریق بــرای ناجیان این 
کشور در مشهد برگزار می شــود.حمید رضا دهدشتی اظهار کرد: افزود: در این دوره 
آموزشــی، ۱۰ ناجی غریق از افغانستان طی روزهای دوم تا چهارم بهمن ماه با فنون 
و مهارت های نجات غریق آشــنا می شــوند. وی در خصوص مسابقات پیشکسوتان 
بیان کرد: مسابقات پیشکسوتان خراسان رضوی در ۹ رده سنی، بهمن ماه در مشهد 
برگزار می شود و نفرات برتر به مسابقات منطقه شمال شرق کشور راه پیدا می کنند.

دهدشــتی اضافه کرد: مسابقات انتخابی منطقه شمال شــرق کشور جهت اعزام به 
مسابقات مناطق ۶گانه کشور، بهمن ماه در مشهد برگزار خواهد شد. مسابقات مناطق 
کشــور نیز ۲۶ بهمن ماه به میزبانی تهران برپا می شــود.رئیس هیأت نجات غریق 
خراســان رضوی در خصوص مسابقات لیگ اســتان نیز گفت: مرحله دوم مسابقات 
لیگ نجات غریق خراســان رضوی در دو رده ســنی زیر ۲۰ سال و ۲۰ تا ۳۰ سال 

به میزبانی مشهد برگزار خواهد شد. مرحله اول این مسابقات مهر ماه برگزار شد.
وی در خصوص برنامه های آموزشی این هیأت عنوان کرد: یک دوره آموزشی نجات 
غریق بین المللی ILS منطقه شــمال شــرق کشور، دی ماه در مشــهد برگزار شد، 
همچنین دوره های تعیین ســطح مدرسان نجات غریق استان در دو بخش آقایان و 
بانوان به میزبانی مشــهد برپا شد.دهدشتی ادامه داد: یک دوره آب درمانی نیز در دو 
بخش آقایان و بانوان، بهمن ماه برگزار خواهد شد، همچنین دوره های آمادگی سال 
۹۹ منجیان غریق اســتان از ۱۵ بهمن ماه آغاز می شــود.رئیس هیأت نجات غریق 
خراسان رضوی تصریح کرد: ۳ مدرس ارشد نجات غریق استان به جهت تدریس در 
دوره های ارتقا مدرسی این رشته به تهران و اصفهان اعزام شدند، همچنین حدود ۲۰ 
نفر از مدرسین استان را به این دوره ها اعزام کردیم.گفتنی است؛ رئیس هیأت نجات 
غریق خراسان رضوی به عنوان سرگروه منطقه شمال شرق کشور شامل استان های 

خراسان رضوی، شمالی، جنوبی و سمنان انتخاب شده است.

پایان مسابقات شمشیربازی خراسان 
رضوی در مشهد

مسابقات شمشیربازی قهرمانی خراسان رضوی در رده سنی جوانان در بخش اسلحه 
ســابر برگزار شــد.در پایان این رقابت ها که با حضور بیش از ۱۰ ورزشکار در بخش 
اسلحه ســابر برگزار شد، امیر حسین حسینی قهرمان شد و احمدرضا محبی به مقام 
دوم رســید. آرمیتا انتظاری و علیرضا منصوری به مقام سوم مشترک رسیدند.گفتنی 
اســت این رقابت ها روز پنجشنبه ۲۶ دی ماه در باشــگاه شمشیربازی صدر مشهد 

برگزار شد.

درخشش بانوان پارا وزنه برداری استان 
در مسابقات کشوری

مسابقات پارا وزنه برداری بانوان کشور با درخشش بانوان خراسانی در تهران به پایان 
رسید.نخســتین دوره مسابقات قهرمانی کشــور و انتخابی تیم ملی بانوان وزنه بردار 
از ۲۵ تا ۲۸ دی ماه در محل فدراســیون و به میزبانی تهران برگزار شــد.این دوره از 
مســابقات در ۱۰ وزن و در دو رده سنی جوانان و بزرگسالان برپا شد.بر این اساس 
در رده ســنی جوانان مهلا هودانلو در وزن ۶۷ کیلوگرم از خراســان رضوی به مقام 
قهرمانی دست یافت.در رده سنی بزرگسالان نیز در وزن ۵۵ کیلوگرم مهناز زرگرانی 
از خراســان رضوی قهرمان شــد و مریم عالمی نژاد در این وزن به رتبه دوم دست 
یافت.همچنین در وزن ۴۵ کیلوگرم، رده ســنی بزرگســالان، معصومه جلیلیان رتبه 

سوم را بدست آورد و در وزن ۵۰ کیلوگرم، فاطمه ناصر به مدال برنز بسنده کرد.
گفتنی است؛ پس از برگزاری این رقابت ها، استعداد های برتر شناسایی و به تیم ملی 

دعوت خواهند شد.

نفرات برتر مسابقات اسکیت خراسان 
رضوی معرفی شدند

سومین دوره مسابقات اسکیت خراسان رضوی در رشته فری جامپ با معرفی نفرات 
برتر به پایان رســید.در این دوره از مســابقات در بخش بانوان و در رده ســنی آزاد، 
یگانه عبدی، نســترن صانعی و افســانه یعقوبی به ترتیب رتبه های اول تا سوم را 

کسب کردند.
در بخش آقایان نیز در رده ســنی رده سنی ۹۱-۸۷، کیان قربانی، آرمین اکبری آزاد 
و آرتین پاریابد به ترتیب رتبه های اول تا ســوم را کســب کردند، همچنین در رده 
سنی ۸۶-۸۳، محمد نیرومند، متین محمودی، مصطفی مهرایی، اول تا سوم شدند.

همچنین در رده ۸۲ به بــالا، احمد رضایی، کامبیز علیزاده و محمدرضا گیفانی رتبه 
های اول تا سوم را بدست آوردند.

خداداد عزیزی:

نام سرمربی تیم ملی مشخص است
اخبار
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لغو ۸0 درصد سفر های ورودی گردشگری به ایران
حمزه زاده، رئیس جامعه هتلداران ایران پیش از این با اشــاره به 
ضرر های وارده به هتل ها به خاطر حجم رزرو های ابطال شده، 
گفته بود: خسارت ســنگینی به اقامتگاه ها وارد شده است، هم 
از ناحیه ابطال مســافران داخلی پس از ســهمیه بندی بنزین و 
هم پس از حوادث اخیر که حجم لغو رزرو مســافران خارجی را 
افزایش داده است. بررســی های اولیه در هتل ها نشان می دهد 
بیش از ۸۰ درصد رزرو گردشگران اروپایی و آمریکایی در یکی 
دو ماه آینده لغو شــده اســت. این لغو ها تا پایان فروردین ماه 
ســال ۹۹ ادامه دارد. حمزه زاده گفت: با توجه به این شــرایط و 
درک وضعیت آژانس های مســافرتی ما از هتلداران می خواهیم 
در صورت ابطال رزروها، طبــق قرارداد با آژانس ها رفتار کنند. 
اگر آژانســی با هتلی قرارداد ندارد توصیه می شود طبق ضوابط 
رزرو و ابطال اقدام شــود. همچنین لغو رزرو مسافران انفرادی 
که خارج از آژانس سفر می کنند نیز تابع دستورالعمل لغو است.

کنعانی مقدم: جامعه روحانیت میان اختلافات پایداری و 
قالیباف داوری می کند

حســین کنعانی مقــدم، فعــال سیاســی اصولگرا هــم درباره 
صحبت های اخیر بیادی مبنی بر انصــراف دادن جبهه پایداری 
از شورای ائتلاف به »نامه نیوز« گفت: »آقای بیادی عضو جبهه 
پایداری نیســت و نمی توان ادعای او را ملاک قرار داد. هنوز از 
سوی جبهه پایداری در این خصوص خبری منتشر نشده است«. 
او در پاســخ به ایــن موضوع که اگر پایــداری حاضر به ائتلاف 
نشــود، آیا شاهد ارائه چند لیســت انتخاباتی خواهیم بود یا خیر، 
بیان کرد: »شورای ائتلاف مجموعه بزرگی از طیف های مختلف 
اصولگراســت و با کنــار رفتن یک طیف مشــکل خاصی پیش 
نمی آیــد«. او درخصوص ضرورت ائتلاف اصولگرایان با یکدیگر 
هم گفت: »تجربه گذشته نشان داده است که اگر همه جناح های 
سیاسی با یکدیگر ائتلاف نکنند شاهد ریزش آراء و توفیق رقیب 
خواهیم بود و این موضوع پســندیده ای نیست؛ بنابراین ضرورت 
دارد که یک لیست ارائه شود تا اصولگرایان بتوانند با قدرت وارد 
مجلس شــوند«. کنعانی مقدم درباره بحث سرلیستی اصولگرایان 
هم گفت: »بحث سرلیســتی فقط در تهران مطرح اســت و در 
شهرســتان ها جایی ندارد. ما هم در تهران برای سرلیســتی به 
دنبال ســلبریتی های سیاسی نیستیم و احتمالا سرلیست در یک 
رأی گیری بین نامزد ها مشخص می شود«. او در پایان درخصوص 
اختلافات طیف قالیباف با جبهه پایداری هم تصریح کرد: »همه 
اعم از آقای قالیباف و اعضــای جبهه پایداری یک مکانیزمی را 
پذیرفته اند و آن داوری و نظارت جامعه روحانیت مبارز اســت و 
اگر اختلافی ایجاد شود، جامعه روحانیت مبارز حَکَم خواهد بود«.

 حمایت تمام قد یونسی از علی مطهری
 مشــاور ویژه رئیس جمهوری در امــور اقوام و اقلیت های 
دینــی و مذهبی از رد صلاحیت علــی مطهری انتقاد کرد.
حجت الاسلام و المســلمین علی یونسی در خصوص راه 
حفظ وحدتی که زیر تابوت ســردار شهید قاسم سلیمانی به 
وجود آمده، اظهار داشت: به نظر من بهترین الگو خود قاسم 
سلیمانی است. یعنی مســئولین باید مدل این سردار شهید 
عمل کنند. از سیاسیون و مردم کرمان بپرسید که آیا قاسم 
سلیمانی آنجا مرزبندی داشت؟!وی در مورد رد صلاحیت ها 
هم برای انتخابات مجلس تاکید کرد محروم کردن مجلس 
شــورای اسلامی از شــخصیت های مثل علی مطهری که 
فرزند شهید و خود یکی از شخصیت های برجسته اسلامی و 
ملی است، به نفع دشمنان ملت و به زیان نهاد قانونگذاری 
کشــور است و رد صلاحیت ایشان چه توجیهی دارد؟! یا رد 
صلاحیــت نماینده ای آزاده ماننــد محمود صادقی که خود 
فرزند شــهید و یکی از نمایندگان لایق و شایسته و شجاع 
مجلس هست، با چه توجهی انجام می شود؟! تعدادی دیگر 

از نمایندگان مجلس هم همین طور است.
 

ادعایی درباره ماجرای درخواست روحانی از صداوسیما!
 یک منبع مطلع جزئیات بیشــتری از ماجرای درخواســت 
رئیس جمهور از رئیس ســازمان صداوســیما را فاش کرده 
اســت.در پی انتشــار خبری از قول محمود واعظی رئیس 
دفتر رئیــس جمهور مبنی بــر تذکر روحانی به ریاســت 
سازمان صداوسیما در حاشــیه جلسه روز چهارشنبه هیئت 
دولت، یک منبع مطلع جزئیات بیشــتری از این موضوع را 
در اختیار خبرنگار مشــرق قرار داد.بــه گفته این منبع آگاه 
روحانی از علی عســگری خواسته اســت از این پس صرفاً 
بســته های خبری تهیه شده در نهاد ریاست جمهوری عیناً، 
بــدون هرگونه دخل و تصرف و دقیقاً آنگونه که در معاونت 
ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور تهیه می شود، 
باید از صدا وســیما پخش شود.این منبع اضافه کرد رئیس 
صداوســیما در جواب با تاکید بر اینکه صداوســیما تاکنون 
کمــال همکاری را با دولت داشــته و ایــن امر برای همه 
مخاطبان مشهود اســت، با این درخواست مخالفت کرده و 
گفته است که چنین درخواستی در دوره هیچ یک از رؤسای 
جمهوری پیشــین ســابقه ندارد و با هویت رسانه و آرامش 
جامعه در شــرایط فعلی نیز ناســازگار است.علی عسگری 
همچنین تاکید کرده چنیــن اقدامی به نفع خود دولت هم 
نیســت و اعتبار فعالیت های رسانه ای دولت را به شدت نزد 

مخاطبان زیر سوال برده و آن را کم اثر می کند.

 چه کسی سرلیست اصلاح طلبان می شود؟
فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: راهبرد اصلی اصلاح طلبان 
این اســت که صرفا در حوزه هایی اقدام به ارائه لیســت کنند 
که چهره های شــاخص اصلاح طلبان حضور داشــته باشند و 
در تهران با این وضعیت پیش بینی می شــود که تنظیم لیست 
کامل سی نفره بسیار سخت باشد و احتمالا اصلاحات لیستی 
کمتر از سی نفر را ارائه خواهند کرد.احمد شریف عضو شورای 
هماهنگی جبهه اصلاحات، درباره احتمال سرلیســتی ائتلاف 
اصــلاح طلبان در انتخابات گفت: نــام برخی از افراد از جمله 
مجید انصاری و کواکبیان برای سرلیستی جبهه اصلاح طلبان 
مطرح اســت.او ادامه داد: البته ایــن احتمال وجود دارد که در 
فرایند مجدد بررسی تایید صلاحیت ها برخی دیگر از دوستان 
هم تایید شــوند، اما به طور کلــی در مجموعه اصلاح طلبان 
تاکنون هیچ بحثی درباره سرلیست نشده و هنوز به طور قطعی 
مشخص نیســت که وضعیت سرلیستی به چه صورت خواهد 
بود.شــریف درباره احتمال ارائه لیســت ائتلاف اصلاح طلبان 
گفــت: همانطور که پیش از این هم اعلام شــد راهبرد اصلی 
اصلاح طلبان این اســت که صرفا در حوزه هایی اقدام به ارائه 
لیست کنند که چهره های شاخص اصلاح طلبان حضور داشته 
باشند و در تهران با این وضعیت پیش بینی می شود که تنظیم 
لیســت کامل سی نفره بسیار سخت باشد و احتمالا اصلاحات 

لیستی کمتر از سی نفر را ارائه خواهند کرد.
 

تمجید مجری الجزیره از خطبه عربی رهبرانقلاب
مجری سرشــناس شبکه قطری الجزیره از سخنرانی »شیوا و 
بدون عیب« مقام معظم رهبری بــه زبان عربی تمجید کرد.

جمال ریان، مجری الجزیــره در واکنش به خطبه عربی مقام 
معظم رهبری در صفحه توییتر خود نوشــت: شهادت می دهم 
که ســخنرانی )آیت الله( علی خامنــه ای، رهبر ایران به زبان 
عربی شــیوا و بدون عیب بود و شــنیدن »زبــان عربی« از 
زبان او هزار بار بهتر از شــنیدن آن از زبان بســیاری از حکام 
عرب اســت.وی همچنین نوشــت: نظرات و دیدگاه های شما 
مهم است.مجری سرشــناس شبکه قطری الجزیره در توییت 
دیگری نوشت: کار های رسانه ای و چگونگی نطق و سخنرانی 
و تجوید حروف »زبان زیبایمــان« را از جوانی در رادیو اردن 
و توســط ادیب و خبرنگار بزرگ مصری فاروق شوشه )رحمت 
الله علیه( آموختم و شهادتم به زیبا سخن گفتن رهبر ایران به 

زبان عربی چیزی جز شهادت به حق که او مستحق آن است، 
نیست.مقام معظم رهبری بخشی از خطبه های نماز جمعه این 
هفتــه را به زبان عربی برای بــرادران و خواهران عرب، بیان 

کردند.
 

برنامه ائتلافی اصلاح طلبان از زبان گرامی مقدم
ســخنگوی حزب اعتمــاد ملی گفت: امســال ائتلاف اصلاح 
طلبان یک ائتلاف درون حزبی اســت و قطعــا از نامزد های 
دیگر وام نخواهند گرفت.اســماعیل گرامی مقدم ســخنگوی 
حزب اعتمادملی در گفتگو با باشــگاه خبرنگاران جوان، درباره 
وجود افرادی که در قِبال پرداخت پول نام خود را در فهرســت 
نامزد های انتخابات قرار می دهند، گفت: این موضوعات بیشتر 
تهمت اســت و واقعیت ندارد.او ادامــه داد: تا حالا هم چنین 
موضوعی در جریان اصلاح طلب ســابقه نداشــته و بیشــتر 
فضاســازی ضد جریان اصلاحات صورت گرفته است. ناگفته 
نماند که ما در شــرایط کنونی اصلا نامزدمان تایید صلاحیت 
نشــده که بتوانیم لیســت دهیم و این موضوعات مطرح شود. 
احزاب صرفا بر اســاس شایســتگی و براساس صلاحیت ها و 
سوابقی که وجود دارد نامزد ها را معرفی می کنند؛ بنابراین من 
به طــور کلی این موضوع را رد می کنم.گرامی مقدم همچنین 
درباره تغییر موضع برخی نامزد ها پس از ورود به مجلس گفت: 
اینکه افراد ابتدا در لیســت اصلاح طلب یا اصولگرا قرار گرفته 
و بعد تغییر موضع می دهند موضوعی طبیعی اســت که وجود 
دارد و علت هم این اســت که ائتلاف هــای قبلی اصلاحات 
در دوره های قبل بر مبنای اصلاح طلبی نبود، بلکه براســاس 
اســتراتژی و راهبردی بود کــه ذیل آن قرار بــود با جریان 
اعتدال ائتلاف کنند. ذیــل همین موضوع اصولگرایان معتدل 
هم در لیســت اصلاح طلبان قرار گرفتند و طبیعی بود که در 
همان چهار چوب خودشــان فعالیت کنند البته بعد ها از طرف 

اصولگرایان هم افرادی مطرح شدند.
 

اظهارنظر مشاور مرحوم هاشمی درباره پاسخ کدخدایی 
به روحانی

مشاورمرحوم اکبر هاشمی رفسنجانی با بیان اینکه ردصلاحیت 
اصلاح طلبان، عملا نرخ مشارکت در انتخابات را پایین می آورد، 
درباره اجماع اصلاح طلبان برای ارائه لیســت واحد تاکید کرد: 
کســی نمانده که بخواهند به لیســت واحد برسند.»غلامعلی 

رجایــی« روز یکشــنبه در گفت وگو با ایرنا دربــاره اظهارات 
»عباســعلی کدخدایی« سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به 
درخواست رییس جمهوری برای تجدیدنظر در رد صلاحیت ها 
افزود: این شــخصی کردن قضیه است و بدترین پاسخی که 
آقای کدخدایی می توانست بدهد همین بود که بگوید اعتراض 
رییس جمهوری به دلیل ردصلاحیت بســتگانش است.مشاور 
رسانه ای شهردار تهران خاطرنشان کرد: حسن روحانی رییس 
قوه مجریه، رئیس نهاد مجری قانون اساسی و شخص بعد از 
رهبری است و اظهارات سخنگوی شورای نگهبان به نظر من 
رد گم کردن و پاک کردن صورت مســاله اســت. وی به این 
سئوال پاســخ دهد چرا اصلاح طلبان در استان ها ردصلاحیت 
شدند.وی یادآور شد: ردصلاحیت اصلاح طلبان، عملا مشارکت 
در انتخابات را پایین می آورد و تنور انتخابات را ســرد می کند. 
صحبت هایی با عبدالواحد موســوی لاری داشتم و وی هم با 
اســحاق جهانگیری و در نهایت قرار شد که رییس جمهوری با 

مقام های مربوطه درباره ردصلاحیت ها صحبت کند.
 

زن ایرانی که طرفدار ترور سردار سلیمانی بود!
کســی که از ترامپ برای ترور ســردار ســلیمانی تشکر کرد، 
لابی گر اسلحه به یک گروه شبه نظامی در لیبی از کار درآمد. 
ســاغر اریکا کسرایی، زن ایرانی که ویدئویی را منتشر کرده و 
از رئیس جمهور آمریکا برای ترور سردار قاسم سلیمانی تشکر 
کرده بــود در واقع یک لابی گر فروش اســلحه به یک گروه 
شــبه نظامی در لیبی از کار درآمد. وی در ســال ۲۰۱۹ برای 
یک شــرکت لابی گر مستقر در تگزاس به نام لیندن گاورمنت 
سولوشــنز کار می کرد. این شــرکت از سوی ارتش ملی لیبی 
تحت فرماندهی خلیفه حفتر، افســر سابق دولت معمر قذافی 
که حدود ۲ دهه اخیر ســاکن ویرجینیا بوده و در این ایام برای 

سازمان سیا کار می کرد، اجیر شده بود.
 

درخواست انتخاباتیِ محمد هاشمی از مسئولان
محمد هاشمی رفسنجانی گفت: زمینه حضور حداکثری مردم 
را مسئولان و به خصوص اعضای شــورای نگهبان به وجود 
می آورند. مســئولان باید شــرایطی را ایجــاد کنند که مردم 
احساس کنند رقابتی در میان است و این طور نباشد که رقابت 

صرفا میان نیرو های یک جبهه سیاسی رخ دهد.
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